
APSTIPRINĀTS PILSĒTAS 
SVĒTKU SIMBOLS

10. lpp.   

MAINĀS SADZĪVES 
ATKRITUMU 
APSAIMNIEKOŠANAS MAKSA

6 lpp.   

JĒKABPILS PILSĒTAS 
JUBILEJAS IESKANDINĀŠANA

10 lpp.   

PASAŽIERA ABC
5. lpp.   

SKOLĒNU NODARBINĀTĪBA 
VASARĀ

5. lpp.   

23. janvārī ārkārtas sēdē apstiprināts 
Jēkabpils pilsētas 2020.gada budžets. 

Par „Jēkabpils pilsētas domes 
23.01.2020. saistošajiem noteikumiem 
Nr.  4 „Par Jēkabpils pilsētas budžetu 
2020.  gadam” vienbalsīgi nobalsoja visi 
klātesošie deputāti: Aivars Kraps, Kristīne 
Ozola, Māris Dimants, Leonīds Salcevičs, 
Aigars Nitišs, Broņislavs Ivanovskis, 
Aleksandrs Deinis, Andrejs Gavrilovs, 
Nikolajs Anuškevičs, Raivis Ragainis, Līga 
Kļaviņa. Sēdē nepiedalījās Mārtiņš Svilis 
un Signe Bērziņa.

Pēc budžeta pieņemšanas Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps informēja: „Paldies deputātiem, ad-

ministrācijas komandai, īpaši finanšu eko-
nomikas nodaļai, kā arī citiem speciālis-
tiem par intensīvu darbu pie 2020. gada 
budžeta sagatavošanas. Šī gada budžetu 
varu raksturot kā pozitīvu un uz pilsētas 
attīstību vērstu, vairākās pozīcijās ir ie-
strādātas jaunas iniciatīvas pilsētvides uz-
labošanai, infrastruktūras sakārtošanai un 
atbalstam ģimenēm ar bērniem. Jau šo-
dien esmu devis speciālistiem uzdevumu 
uzsākt realizēt nospraustos mērķus un ak-
tivitātes šim gadam.”

 Uzsākot darbu pie 2020.gada paš-
valdības budžeta, Jēkabpils pilsētas do-
mes deputāti apstiprināja šādas budžeta 
prioritātes:

1. Eiropas Savienības fondu finansēto 

projektu realizācija atbilstoši laika grafikam;
2. Sporta infrastruktūras attīstība;
3. Pilsētas ielu tīkla kvalitātes 

uzlabošana;
4. Atbalsts ģimenēm ar bērniem, vei-

cot preventīvo darbu, sniedzot psihoso-
ciālu un materiālu atbalstu, nodrošinot 
bērniem drošu, atbalstošu vidi;

5. Viedās pilsētas (Smart City) risināju-
mu koncepcijas izstrāde.

Ar plašāku informāciju par budže-
tu aicinām iepazīties „Ziņojumā par 
Jēkabpils pilsētas budžetu 2020. gadam”  
www.jekabpils.lv → pasvaldiba → budzets 
→ pasvaldibas-budzets → 2020-gads.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDĒ PIEŅEMTS 
JĒKABPILS PILSĒTAS 2020. GADA BUDŽETS

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 1 (294)  2020. GADA JANVĀRIS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2020. GADA 27. FEBRUĀRĪ

APBALVOTI JĒKABPILS SPORTA LAUREĀTI
Piektdienas, 24. janvāra, vakarā 
Jēkabpils Tautas namā pasākumā 
„Jēkabpils sporta laureāts 2019” 
svinīgā atmosfērā tika godināti 
labākie Jēkabpils sportisti, komandas, 
treneri un sabiedriskie darbinieki, kas 
2019. gadā godam nesuši Jēkabpils 
vārdu Latvijas, Eiropas un pasaules 
sporta arēnās.

Ar atzinības rakstiem un naudas bal-
vām tika apbalvotas tās Jēkabpils koman-
das, kas 2019.  gadā izcīnījušas čempionu 
titulu Latvijas čempionātos: handbola sie-
viešu komanda „Jēkabpils SS”, volejbola ko-
manda SK „Jēkabpils Lūši” un Jēkabpils sie-
viešu komanda galda tenisā. 

Atzinības un naudas balvas saņēma 
arī Jēkabpils vieglatlēti, kā arī dažādu citu 
sporta veidu – novusa, ziemas peldēšanas, 

skriešanas un taku orientēšanās, kanikrosa/
biatlona un svaru stieņa spiešanas guļus un 
spēka trīscīņas – pārstāvji.

Ar īpaši skaļiem aplausiem tika sveikti 
tie, kas ar sporta laureāta balvām tika ap-
balvoti par attieksmi, ieguldījumu un sa-
sniegumiem sporta arēnā.

Turpinājums 9. lpp.
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Jēkabpils pilsētas pamatbudžets 
2020.gadam sastādīts saskaņā 
ar likumiem „Par pašvaldībām”, 
„Par budžetu un finanšu vadību” 
un „Par pašvaldību budžetiem”, 
„Par valsts budžetu 2020. gadam”, 
Ministru kabineta 2019. gada 
17. decembra noteikumiem Nr. 653 
„Noteikumi par pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem 
un to sadales kārtību 2020. gadā” 
un Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, 
apstiprināšanas, izpildes un 
kontroles kārtības reglamentam, 
kas apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas 
domes 2019. gada 8. augusta 
lēmumu Nr. 354. 

Pašvaldības 2020.gada budžeta projek-
ta izstrādes nodrošināšanai tika izveidota 
Budžeta komisija, kas izskatīja un sniedza 
atzinumus par 2020.gada budžeta piepra-
sījumiem un pieņēma lēmumus par pie-
prasījumu iekļaušanu budžeta projektā.
IEŅĒMUMI

Pašvaldības ieņēmumi no nodok-
ļu un nenodokļu maksājumiem, ieskai-
tot saņemtās mērķdotācijas bez aizņē-
mumu summām, 2020.  gadā plānoti 
40 624 208 euro apmērā.
IZDEVUMU SADALĪJUMS PA NOZARĒM

Pašvaldības izdevumi 2020. gadā kopā 
plānoti 70 327 605  euro, savukārt plānotie 
ieguldījumi pamatkapitālā 1  155 000  euro, 
finasējums kopā 71 482 605 euro

Izdevumi sadaļā „Vispārējie valdības 
dienesti” kopumā ir 2 010 111 euro. Šīs sa-
daļas izdevumu kopsummu veido plāno-
tais finansējums deputātu, pašvaldības ad-
ministrācijas, ārštata darbinieku darbības 
nodrošināšanai un iestādes uzturēšanai, 
finansējums aizņēmumu procentu mak-
sājumiem un komisijas maksai par kredītu 
apkalpošanu.

Sadaļā „Sabiedriskā kārtība un drošī-
ba” plānoti izdevumi Pašvaldības polici-
jas darbības nodrošināšanai – 293 697 euro 
apmērā.

Sadaļā „Ekonomiskā darbība” izde-
vumi kopumā plānoti 13 694 665  euro, t.i. 
nedaudz virs 19 % no kopējiem budžeta iz-
devumiem, tajā skaitā no mērķa finansēju-
ma – 7 194 971  euro un no aizņēmumiem 
5 422 214 euro.

Šajā sadaļā izdevumi paredzēti šādiem 
pasākumiem un aktivitātēm:

• zaudējumu segšanai sabiedriskā 
transporta pakalpojumu sniedzējiem par 
pasažieru regulārajiem pārvadājumiem, 
lai nodrošinātu braukšanas maksas atvieg-
lojumus bērniem bāreņiem, pirmskolas 
vecuma bērniem, politiski represētajām 
personām, pilsētas Goda pilsoņiem un vi-
siem pilsētā deklarētajiem pensionāriem, 
kuri sasnieguši Latvijas Republikā noteik-
to vecuma pensiju, personām ar invalidi-
tāti (valsts budžeta kompensācija), kā arī 
sabiedriskā transporta izmantošanai bez 
maksas Pilsētas svētkos, Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienā un Jaungada naktī;

• informatīvā darba nodrošināšanai, 
tajā skaitā grāmatas izdošanai, kas veltīta 
Jēkabpils 350 gadu jubilejai;

• finansējums Viedās pilsētas (Smart 
City) koncepcijas izstrādeio un iedzīvotā-
ju iniciatīvas pasākuma īstenošanai Viedās 
pilsētas risinājumu jomā, kā arī citām 
aktivitātēm.

Samērā apjomīgs finansējums sadaļā 

„Ekonomiskā darbība” atvēlēts pašvaldī-
bas ielu uzturēšanai un remontiem – ko-
pumā 1  148  908  euro (neietverot Eiropas 
Savienības fondu līdzfinansētos projektus), 
tajā skaitā:

• Jēkabpils pilsētas ielu asfaltēša-
nai (dokumentācijas izstrādei, būvdar-
biem). Darbus plānots veikt Ābeļu, Medņu, 
Ļaudonas ielās, kā arī atsevišķos ielu pos-
mos Liliju, Tīruma, Dzirnavu, Kaļķu, 
Līvānu, Kurzemes, Viestura ielās;

• gājēju un velo infrastruktūras attīs-
tībai Jēkabpilī (dokumentācijas izstrādei, 
būvdarbiem). Plānots izbūvēt gājēju un ve-
lo celiņus atsevišķos ielu posmos Neretas, 
Zemgales, Auseklīša, Mežrūpnieku, Jaunās, 
Nameja, Zemgales, Raiņa ielā un Pils 
rajonā;

Izdevumi budžeta sadaļā „Vides aizsar-
dzība” 2020. gadam kopā plānoti 43 974 eu-
ro (dabas resursu nodokļa līdzekļi).

Finansējumu plānots izlietot ar pilsētas 
vides aizsardzību saistītiem pasākumiem: 
atkritumu izvešanai no nelegālajām atkri-
tumu uzkrāšanas vietām, Sosnovska lat-
vāņu iznīcināšanai, rekultivētās sadzīves 
atkritumu izgāztuves „Plaušukalns” vides 
stāvokļa novērtēšanai un teritorijas ap-
saimniekošanai projekta pēcuzraudzības 
periodā, zivju resursu aizsardzībai un ci-
tiem mērķiem.

Izdevumi budžeta sadaļā „Pašvaldību 

teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” 
2020.gadam kopā plānoti 11 185 477 euro, ta-
jā skaitā no kredītlīdzekļiem 4 259 299 euro 
un mērķa finansējuma 3 158 536 euro.

• dažādiem pašvaldības īpašumu re-
montiem, tehnisko projektu izstrādei (pēc 
nepieciešamības), pašvaldības publisko ēku 
tehniskās apsekošanas veikšanai (12 ēkām); 
lifta pārbūvei Brīvības ielā 45, Jēkabpilī; 
Jēkabpils pilsētas kapu žoga un ūdensvada 
remontam;

• īstenojot 2019.gadā uzsākto aktivitā-
ti, ieņēmumi no pašvaldības dzīvokļu īres 
maksām, ēku, būvju un zemju pārdoša-

nas novirzīti pašvaldības dzīvojamā fon-
da remontiem un attīstībai, tajā skaitā dzī-
vojamās mājas Lielajā ielā 22A, Jēkabpilī, 
1. stāva pārbūvei; dzīvojamās mājas Kaļķu 
ielā  1, Jēkabpilī, remontam; kanalizācijas 
tīklu un aukstā ūdens cauruļvada ierīkoša-
nai daudzdzīvokļu mājā Madonas ielā 30A, 
Jēkabpilī;

• plānots uzsākt jaunu aktivitāti, nodro-
šinot pašvaldības līdzfinansējumu iedzīvo-
tājiem – nekustamo īpašumu pieslēgšanai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgā-
des sistēmai atbilstoši pašvaldības 2019. ga-
da 5. septembra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 16;

Šajā sadaļā paredzēti izdevumi pilsēt-
vides labiekārtošanas darbiem, lai nodro-
šinātu pilsētas iedzīvotājiem dzīvei un dar-
bam pievilcīgu un videi draudzīgu pilsēt-
vides attīstību:

• graustu nojaukšanai pilsētas teritorijā, 
turpinot iepriekšējos gados apjomīgi veik-
tos darbus;

• bērnu rotaļu un mini sporta laukumu 
pilnveidošanai;

• turpinot 2019. gadā uzsāktās aktivitā-
tes – Brīvības ielas ēku fasāžu krāsojuma at-
jaunošanai; iedzīvotāju iniciatīvas pasāku-
ma īstenošanai (iepriekšējā gadā izveidotas 
atpūtas vietas pie Radžu ūdenskrātuves);

• Mežaparkā esošās „pēdotāju takas” 
atjaunošanai;

• Radžu ūdenskrātuves pludmales zo-
nas labiekārtošanai Aldaunas ielā;

• rotaļu iekārtas „Lūša māja” izgatavo-
šanai un uzstādīšanai Mežaparka teritorijā;

• atpūtas laukuma ar labiekārtojuma 
elementiem (sols, atkritumu urna, infor-
matīvais stends) jaunbūvei Pļaviņu ielā uz 
Daugavas aizsargdambja;

• veloturētāju „Lūsis” uzstādīšanai pie 
bērnu rotaļu laukumiem Krustpils saliņā, 
Kena parkā;

• informatīvā stenda (afišu izvietošanai) 
uzstādīšanai Celtnieku ielas mikrorajonā;

• vides objekta – uzraksta „JĒKABPILS” 

izveidei;
• koktēlniecības plenēra organizēšanai 

pārrobežu projekta „Nemateriālā kultūr-
vēsturiskā mantojuma saglabāšana, pie-
ejamība un izmantošana kvalitatīvas dzī-
ves vides veidošanā un iedzīvotāju pie-
derības stiprināšanā Latvijas–Lietuvas–
Baltkrievijas pierobežā” ietvaros;

• pilsētas apstādījumu uzturēšanai, vei-
došanai un atjaunošanai, tajā skaitā vienga-
dīgo puķu stādu iegādei pilsētas puķu do-
bēm, to laistīšanai un kopšanai vasaras pe-
riodā; trīs ziedu piramīdu iegādei Brīvības 
ielā;

• Kena parka apzaļumošanai  – krūmu 
grupu un ziemciešu dobju izveidošanai;

• skulptūras  – telpiskās vides objekta 
Rīgas ielā 103B, Jēkabpilī (zaļā tirdziņa te-
ritorijā) izveidei;

• metu konkursa „Telpiskās vides objek-
ta izveide Jēkabpils pilsētā” balvu fondam;

• pilsētas noformējumam gadskārtu ie-
ražu un valsts svētkos;

Šajā sadaļā plānots finansējums arī vai-
rākiem pašvaldības investīciju projektiem,

• ielu apgaismojuma tīkla moderni-
zācijai, uzstādot energoefektīvus LED ap-
gaismojuma gaismekļus Brīvības ielā un 
Rīgas ielas posmā;

• ielu apgaismojuma projektēšanai un 
izbūvei Daugavpils ielas posmā;

• ielu apgaismojuma izbūvei Miera ielā;

• ielu apgaismojuma izbūvei Meža, 
Jaunās, Klints, Meliorācijas un Dignājas ielā 
Jēkabpils pilsētā (paralēli AS „Sadales tīkls” 
projektam);

• apgaismojuma ierīkošanai Mežaparka 
ielā;

• laukumu jaunbūvei daudzdzīvokļu 
māju mikrorajonos;

• līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmu atjaunošanai;

• siltummezglu uzstādīšanai 13 daudz-
dzīvokļu mājām Ķieģeļu ielas mikrorajonā;

• meliorācijas sistēmas izbūvei 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumos 

PASKAIDROJUMA RAKSTS UN DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA AIVARA 
KRAPA ZIŅOJUMS PAR JĒKABPILS PILSĒTAS BUDŽETU 2020. GADAM

Īpašuma nodokļi 673 798 €

178 800 €
Nenodokļu ieņēmumi un pārējie 

(t.sk.ieņ.no maksas pakalp.)
768 868 €

Savstarpējie norēķini 708 987 €
Mērķdotācijas, 

citi mērķa maksājumi 
26 849 897 €

IEŅĒMUMI
Kopā: 

40 624 208 
Izpildvara

Sabiedriskā kārtība un drošība 
(t.sk. Pašvaldības policija) 293 697 €

Izglītība un norēķini par 
skolēnu apmācību

Maksājumi par kredītu %
Norēķini ar pašvaldībām

1 559 241 €

25 793 977 €

7 291 916 €

11 168 788 €

3 000 €

Kopā: 
71 482 605 

IZDEVUMI

pilsētas budžets 2020. gadam

*Saņemtie aizņēmumi
25 377 953 €

*Naudas līdzekļu un noguldījumu 
atlikums gada sākumā 8 029 235 €

*Aizņēmumu atmaksa
2 126 791 €

 

*Naudas līdzekļu un noguldījumu 
atlikums gada beigās 422 000 €

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm

Iedzīvotāju
 ienākuma nodoklis 11 443 858 €

Sports, kultūra, reliģija, integrācija

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 11 229 451 €

Pārējie izdevumi - 
ekonomiskā darbība 13 694 665 €

447 870 €

Bāriņtiesa, Sociālā palīdzība, norēķini par 
sociālajiem pakalpojumiem,veselības aizsardzību
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Pils mikrorajonā – 1. kārtas pabeigšanai un 
2. kārtai;

• skeitparka izbūvei un vingrošanas ie-
kārtu jauniešiem uzstādīšanai Filozofu  – 
Viestura ielas rajonā (pie Pump track 
trases); 

• Otrā Pasaules kara memoriāla Rīgas 
ielā 205 labiekārtošanas uzsākšanai; 

• turpinot iepriekšējos gados uzsākto 
aktivitāti  – videonovērošanas tīkla attīstī-
bai Jēkabpils pilsētā;

Finansējums veselības aizsardzības 
pasākumiem plānots 1 106 210 euro apjo-
mā, tajā skaitā ieguldījums pamatkapitālā 
105  000  euro (no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem) un 900 000  euro (no Valsts ka-
ses aizņēmuma). Finansējums pare-
dzēts šādiem mērķiem:

• Akcijas „Dzīvo vesels” 
īstenošanai;

• kapelāna algošanai Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas kapelā;

• stipendiju izmaksai atbalstā-
majās ārstniecības specialitātēs un 
rezidentu studiju maksu segšanai, 
lai nodrošinātu jauno ārstniecības 
speciālistu piesaisti;

• pašvaldības līdzfinansējums 
ERAF projekta „Stacionārās un am-
bulatorās veselības aprūpes infra-
struktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvali-
tatīvu veselības aprūpes pakalpoju-
mu pieejamību” īstenošanai, ņemot 
aizņēmumu Valsts kasē un ieguldot 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
pamatkapitālā;

• Ieguldījums SIA „Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca” pamatkapitālā  – 
avārijas stāvoklī esošā katlu mājas 
skursteņa renovācijai; zobārstnie-
cības krēsla iegādei; uroloģijas pa-
kalpojumu attīstībai nepieciešamās 
aparatūras iegādei.

Izdevumi sadaļā „Atpūta, kultūra un 
reliģija” kopumā paredzēti 11 168 788 euro, 
t.i., gandrīz 16 % no kopējiem izdevumiem. 

Jēkabpils sporta centra uzturēšanai, 
sporta pasākumiem un infrastruktūras at-
tīstībai 6 900 472 euro, tajā skaitā:

• vasaras nometņu organizēšanai;
• viesnīcas Andreja Pormaļa ielā 106, 

Jēkabpilī pārbūves būvprojekta ekspertīzes 
veikšanai un gala maksājumam par būv-
projekta izstrādi;

• Valsts nozīmes sporta infrastruktūras 
attīstības projekta „Jēkabpils multifunkcio-
nālās halles jaunbūve Brīvības ielā 289B, 
Jēkabpilī” realizācijas pabeigšanai: Valsts 
kases aizņēmums, pašvaldības finansējums 
mazvērtīgā inventāra iegādei, kā arī paš-
valdības finansējums darbības uzsākšanai, 
t.sk. uzturēšanas izdevumiem.

Finansējums Jēkabpils vēstures muze-
jam – kopumā 2 247 941 euro

Jēkabpils Kultūras pārvaldes un tās 
pakļautībā esošo iestāžu uzturēšanai 
un projektu īstenošanai 1  543 514  euro. 
Finansējums paredzēts:

• Jēkabpils pilsētas bibliotēkā plauktu 
iegādei bērnu literatūras nodaļā (pirmssko-
las vecuma bērnu lasīšanas istabas iekārto-
šanai) un mīksto mēbeļu iegādei Lietotāju 
apkalpošanas nodaļā lietotāju darba vietu 
labiekārtošanai;

• Krustpils kultūras nama vidējās paau-
dzes deju kolektīvam „Kreicburga”, lai pie-
dalītos dziesmu un deju svētkos, t.sk. tērpu 
iegādei;

• Pilsētas svētku, kas veltīti Jēkabpils 
350 gadu jubilejai, organizēšanai;

• Festivāla „Jēkabpils Blūza dienas” 
organizēšanai;

Izglītībai kopā ar mērķdotācijām un 
aizņēmumiem plānots finansējums ap-
mērā, t.i. nedaudz virs 36  % no kopējiem 
izdevumiem. 

• Pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) 
uzturēšanai un projekta īstenošanai 
3 308 011 euro, tajā skaitā:

• PII Zvaigznīte rotaļu laukumu labie-
kārtošanai un celiņa atjaunošanai;

• iepriekšējos gados uzsāktās pašval-
dības iniciatīvas turpināšanai, nodrošinot 
50  % atlaidi vecākiem par bērnu ēdināša-
nu pirmsskolas izglītības iestādēs, ja bērns 
un viens no vecākiem (likumiskais pār-
stāvis) ir deklarēts Jēkabpils pilsētā. Šim 
mērķim pašvaldība budžetā ir paredzējusi 
finansējumu;

• mācību līdzekļu iegādei, aprīkoju-
ma atjaunošanai un mācību ekskursiju 
nodrošināšanai;

Vispārējās izglītības iestāžu uzturēša-
nai un projektu realizācijai plānots izlietot 
19 870 785 euro. Finansējums paredzēts:

• Jēkabpils Valsts ģimnāzijas un 
Jēkabpils 2. vidusskolas 100  gadu jubilejas 
svinībām;

• Jēkabpils 2.  vidusskolai un Jēkabpils 
3.  vidusskolai grīdas mazgājamo mašīnu 
iegādei; 

• Jēkabpils pamatskolas stadiona un te-
ritorijas labiekārtojuma pārbūves būvpro-
jekta izstrādei un ēkas Rīgas ielā 192 fasā-
des krāsošanai;

• mācību līdzekļu iegādei, aprīkoju-
ma atjaunošanai un mācību ekskursiju 
nodrošināšanai;

• vasaras nometņu organizēšanai 
skolēniem;

• skolēnu ēdināšanai 1.– 9.  klašu gru-
pās, turpinot 2018./19.mācību gadā uzsākto 
pašvaldības iniciatīvu, kura tiek finansēta 
arī no valsts piešķirtās dotācijas (daļēji ap-
maksājot ēdināšanu 1.–4. klašu skolēniem).  

Interešu un profesionālās ievirzes iz-
glītības iestāžu uzturēšanai 1  597  157  eu-
ro, Jēkabpils Izglītības pārvaldes darbības 
nodrošināšanai un pārējiem izglītības pa-
sākumiem  – 978  024  euro. Finansējums 
plānots:

• mācību līdzekļu iegādei, aprīkoju-
ma atjaunošanai un mācību ekskursiju 
nodrošināšanai;

• vasaras nometņu organizēšanai inte-
rešu un profesionālās ievirzes izglītības ies-
tādēs, kā arī finansējums Jēkabpils pilsētas 
bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu no-
metnes organizēšana, ko piešķir atbilstoši 
nolikumam;

• Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolai akustisko paneļu, kas paredzēti ska-
ņas izolācijai, iegādei piecām mācību tel-
pām un jaunu krēslu iegādei kamerzālei;

• Jēkabpils mākslas skola jaunu datoru 
ar programmatūras iegādei, lai nodrošinā-
tu kvalitatīvu mācību darbu, kā arī finansē-
jums dažādiem remontdarbiem;

• tautas tērpu papildināšanai Jēkabpils 
bērnu un jauniešu centra kolektīviem, ga-
tavojoties XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem (daļēji finansē-

jums tika piešķirts arī 2018. un 2019.gadā);
• finansējums visu izglītības iestāžu au-

dzēkņu dalības nodrošināšanai XII Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos;

Sadaļas „Sociālā aizsardzība” izdevumi 
kopumā ir 6 185 706 euro, tajā skaitā:

• Jēkabpils bāriņtiesas darbības 
nodrošināšanai;

• sociālo pabalstu izmaksai plānots paš-
valdības finansējums, saglabājot visus ie-
priekšējā gadā maksātos pašvaldības soci-
ālo pabalstu veidus atbilstoši pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem, kā arī papildus 
iekļauts finansējums bērna piedzimšanas 
pabalsta palielināšanai, atlīdzības par krī-
zes audžuģimenes pienākumu pildīšanu 

nodrošināšanai un pabalsts atsevišķu situā-
ciju atrisināšanai;

• norēķinu par sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem 
pakalpojumiem nodrošināšanai (tajā skai-
tā Krustpils novada pašvaldības pansionāts 
„Jaunāmuiža”, Salas novada pašvaldības ģi-
menes atbalsta centrs „Saulstari”, Kokneses 
novada pašvaldības ģimenes atbalsta centrs 
„Dzeguzīte” u.c.);

• plānots turpināt iepriekšējos gados 
uzsāktos pasākumus  – pirts pakalpojumu 
sniegšanu, bezmaksas peldbaseina apmek-
lējuma nodrošināšanu pensionāriem, trū-
cīgām un maznodrošinātām personām, 
kuras saņem vecuma pensiju, un pilngadī-
gām personām ar II un III grupas invali-
ditāti, sociālo pakalpojumu nodrošināšanu 
pensijas un pirmspensijas vecuma perso-
nām, kā arī 2020. gada budžetā iekļauts fi-
nansējums ģimenes asistenta pakalpojuma 
nodrošināšanai.
FINANSĒŠANAS DAĻA

Kopumā plānoti aizņēmumi no Valsts 
kases 25  377  953  euro apjomā, tajā skaitā 
aizņēmumi ESF projektu līdzfinansēšanai 
19 421 784 euro apmērā.

Daļa aizņēmumu projektu īstenošanai 
2020.  gadam plānoti, pamatojoties uz ie-
priekšējos gados noslēgtajiem līgumiem ar 
Valsts kasi vai precizējot aizņēmuma ap-
mēru 2020. gadam atbilstoši projektu īste-
nošanas laika un darbu izpildes grafikiem:

• „Jēkabpils multifunkcionālās halles 
jaunbūve Brīvības ielā 289B” realizācijas 
turpināšanai; 

• ERAF projekta „Jēkabpils Daugavas 
kreisā krasta degradēto teritoriju atjauno-
šana un publiskās infrastruktūras uzlabo-
šana uzņēmējdarbības attīstībai” noslēgu-
ma maksājumiem;

• Kohēzijas fonda projekta „Jēkabpils 
pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T 
tīklu” īstenošanai;

• ERAF projekta „Jēkabpils vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vides un infra-
struktūras uzlabošana” īstenošanai;

• ERAF projekta „Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā”.

ESF projektu īstenošanai 2020.  gadā 
plānoti sekojoši jauni aizņēmumi:

• ERAF projekta ”Viestura ielas, 
Draudzības alejas un Jaunās ielas degradē-
to teritoriju atjaunošana un publiskās in-
frastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai” īstenošanai; 

• ERAF projekta „Industriālās teritori-
jas piekļuves uzlabošana un revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsē-
tas Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai;

• ERAF projekta „Infrastruktūras iz-
būve industriālās teritorijas sasniedzamī-
bas un attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī 

(Zvaigžņu iela)” īstenošanai;
• LV–LT pārrobežu sadar-

bības programmas 2014–2020, 
Starptautiska tūrisma maršruta 
„Strūves ģeodēziskais loks” izveidei;

• ERAF projekta „Jēkabpils pil-
sētas teritorijas revitalizācija jaunu 
uzņēmumu izveidei” īstenošanai; 

• ERAF projekta „Degradētās 
teritorijas revitalizācija uzņē-
mējdarbības attīstībai Jēkabpilī” 
īstenošanai;

• ERAF projekta 
„Kultūrvēsrturiskā mantojuma sa-
glabāšana un attīstīšana kultūras tū-
risma piedāvājuma pilnveidošanai 
Jēkabpilī” īstenošanai;

• ERAF projekta „Tautas nama 
vēsturiskās ēkas atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana” 
īstenošanai;

• Pārrobežu projekta 
„Nemateriālā kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana, pieeja-
mība un izmantošana kvalitatī-
vas dzīves vides veidošanā un ie-
dzīvotāju piederības stiprināšanā 

Latvijas–Lietuvas–Baltkrievijas pierobežā” 
īstenošanai;

• Pārrobežu projekta „Droša vide sko-
lēniem un pedagogiem – pamats kvalita-
tīvai izglītībai” īstenošanai (vidēja termiņa 
aizņēmums);

• ERAF projekta „Infrastruktūras iz-
veide sabiedrībā balstītu sociālo pa-
kalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā 
pr. nr. 9.3.1.1/18/I/001” īstenošanai;

• ERAF projekta „Pašvaldības ēkas 
Jaunā iela 39I atjaunošana un energoefek-
tivitātes paaugstināšana” īstenošanai;

• Ieguldījums SIA „Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” pamatkapitālā, lai nodrošinātu 
ERAF projekta „Stacionārās un ambulato-
rās veselības aprūpes infrastruktūras uzla-
bošanu SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, 
uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pa-
kalpojumu pieejamību” 1. kārta īstenošanu;

Aizņēmumu atmaksai kopā paredzē-
ti 2 126 791 euro, tajā skaitā no pašvaldības 
budžeta 1  951  520  euro, no Autoceļu fon-
da ieņēmumiem 82 180 euro un aizņēmu-
mu atmaksa no priekšfinansējuma Eiropas 
Savienības struktūrfondu finansēto projek-
tu īstenošanai 2020. gadā – 93 091 euro.

Ieguldījumi pamatkapitālā kopsum-
mā ir 1  155  000  euro, tajā skaitā pašvaldī-
bas kapitālsabiedrībā SIA „Jēkabpils sil-
tums” 150  000  euro un kapitālsabied-
rībā SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
1 005 000 euro.

Izdevumu pārsniegumu pār ieņēmu-
miem sedz ar līdzekļu atlikumu uz gada 
sākumu 8 029 235 euro, tajā skaitā brīvi sa-
dalāmi, bez noteikta mērķa 2 764 995 euro. 
Nesadalīto jeb brīvo līdzekļu atlikums uz 
perioda beigām plānots 422 000 euro.

Ar pilnu paskaidrojuma rakstu var iepa-
zīties www.jekabpils.lv → pasvaldiba → bu-
dzets → pasvaldibas-budzets → 2020-gads.

Informāciju sagatavoja

Aivars Kraps, 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Finanšu ekonomikas nodaļa

Jaunas iniciatīvas 2020. gada 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetā

Ielu asfaltēšanas programma vairāk nekā 10 ielām

Stāvlaukumu izbūve mikrorajonos

Iekškvartālu pārbūves līdzfinansēšana, projektēšanas darbiem

Vairāk nekā 10 gājēju un velo celiņu izbūve

Līdzfinansējums ūdensvada un kanalizācijas pieslēgšanai

Sociālās mājas Kaļķu ielā 1 remonts

Siltummezglu izbūve Ķieģeļu ielas rajonā 13 mājām
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Vairāk nekā 100 jēkabpilie-
ši vakar devās uz Zaķusalu Rīgā, 
lai ar savu klātbūtni kuplinā-

tu Barikāžu atceres pasākuma 
dalībnieku pulku. Jēkabpiliešu 
vidū bija barikāžu dalībnieki, 

Jaunsardzes centra 2.novada no-
daļas Krustpils novada, Salas no-
vada un Jēkabpils jaunsargu vie-
nības ar instruktoru Normundu 
Pastaru, jaunieši no Jēkabpils bēr-
nu un jauniešu centra, nevalstisko 
organizāciju pārstāvji ( Jēkabpils 
represēto biedrība, Daugavas va-
nagi, Māmiņu klubs „Atspulgs”), 
kā arī citi interesenti. Atceres pa-
sākumā uzstājās arī A.  Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas ansamb-
lis „Dižbrāļi” Anitas Cinkmanes 
vadībā.

Paldies Jānim Lācim par brau-
ciena organizēšanu!

Braucienu finansiāli atbalstīja 
arī Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

21.janvārī Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps kopā ar masu mediju pār-
stāvjiem devās uz SIA „Ceļu ek-
sperts” laboratoriju Ķekavas no-
vadā, kur vēroja Pasta un Neretas 
ielas urbto paraugu testēšanas 
procesu, kā arī laboratorijas spe-
ciālistiem uzdeva interesējošos 
jautājumus.

Kopā ar domes priekšsēdē-
tāju un mediju pārstāvjiem pa-
raugu testēšanas procesa novē-
rošanā piedalījās minēto pilsētas 
ielu pārbūves projektu ģenerā-
luzņēmēja SIA „Ošukalns” la-
boratorijas vadītāja Ilze Voitiņa. 
Klātesošajiem paraugu testēšanas 
kārtību un norises procesu ko-
mentēja SIA „Ceļu eksperts” val-
des locekļi Aigars Strežs,  labora-
torijas vadītājs Jānis Kivilands, kā 
arī citi speciālisti.

Uzsākot laboratoriskās pār-
baudes, SIA „Ceļu eksperts” val-
des loceklis un laboratorijas va-
dītājs J. Kivilands uzsvēra:” Darba 
uzdevums testēšanai ir saprotams 
un tiks izpildīts. Katra testēšanas 
procedūra prasa noteiktu laiku, 
tāpēc rezultāti nebūs pieejami uz-
reiz.” Komentējot uzņēmuma pie-
redzi sadarbībā ar citām Latvijas 
pašvaldībām J. Kivilands akcentē-

ja: ”Latvijā ir tikai trīs pašvaldības, 
kuras ar uzņēmuma starpniecību 
ilgstoši un regulāri veic šāda vei-
da laboratoriskās kvalitātes pār-
baudes būvobjektos – tās ir Rīga, 
Liepāja, Ventspils. Uzskatu to par 
pozitīvu praksi, kurai būtu jāseko 
arī citām pašvaldībām.” 

Janvāra sākumā SIA „Ceļu ek-
sperts” paņemto paraugu labora-
toriskajos testos tika uzsākta kār-
tu biezumu noteikšana, un tu-
vākajā dienās tiks veikta seguma 
poru satura noteikšana, tilpuma 
blīvuma noteikšana un maksi-
mālā blīvuma noteikšana ar ūde-
ni. Neretas ielā veiktajam urbuma 
paraugam papildus tiks veikts ri-
teņu sliežu tests Jelgavā.

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps uz-
reiz pēc redzētā secināja: „ Lai 
kliedētu šaubu ēnu par asfalta 
kārtu biezumu Pasta ielas objek-
tā, šī mēneša sākumā tika veikti 
asfalta seguma urbumi, lai pirms 
ielu pārbūves darbu pieņemšanas 
ekspluatācijā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība saņemtu minēto ielu 
seguma kvalitātes novērtējumu. 
Šodien tas laboratorijā tiek veikts 
un, kā sola SIA „Ceļu eksperts” 
speciālisti, testēšanas rezultātus 
pašvaldība saņems jau šīs nedēļas 

beigās. Atbilstoši testēšanas rezul-
tātiem attiecīgi rīkošos. Varu ap-
stiprināt, ka šāda veida projektu 
pārbaudes tiks veiktas visos pā-
rējos pilsētas ceļu objektos un pie 
jebkura pašvaldības pasūtījumu 
izpildītāja.”

Kopumā Pasta un tai pie-
gulošajās ielās (Zaļajā ielā un 
Katoļu ielā) tika veikti četri ur-
bumi. Neretas ielā tika veikti di-
vi urbumi – pie satiksmes pārva-
da pāri Kļavu ielai un pie Neretas 
un Dolomīta ielas lokveida 
krustojuma.

Urbšanas darbus un laborato-
rijas datu analīzi saskaņā ar iepir-
kuma rezultātiem veic SIA „Ceļu 
eksperts”. Uzņēmumam ir vairāk 
nekā 10 gadu pieredze attiecīgajā 
jomā.

Minēto ielu pārbūve veik-
ta ERAF finansētā projekta 
„Jēkabpils Daugavas kreisā krasta 
degradēto teritoriju atjaunošana 
un publiskās infrastruktūras uz-
labošana uzņēmējdarbības attīstī-
bai” un Kohēzijas Fonda finansētā 
projekta „Jēkabpils pilsētas infra-
struktūras sasaiste ar TEN-T tīk-
lu” ietvaros. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

2020. gada 3. janvārī Pasta ie-
lā, piedaloties Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājam Aivaram 
Krapam, pašvaldības un ielu pār-
būves projektu ģenerāluzņēmēja 
SIA „Ošukalns” pārstāvjiem, kā arī 
medijiem, tika veikti asfalta segu-
ma urbumi, lai pirms ielu pārbū-
ves darbu pieņemšanas eksplua-
tācijā Jēkabpils pilsētas pašvaldī-

ba saņemtu minēto ielu seguma 
kvalitātes novērtējumu. 

Kopumā Pasta un tai piegu-
lošajās ielās (Zaļajā ielā un Katoļu 
ielā) tika veikti četri urbumi. 
Paņemto paraugu pārbaudes ie-
tvaros paredzēta seguma poru 
satura noteikšana, kārtu biezu-
mu noteikšana, tilpuma blīvuma 
noteikšana un maksimālā blīvu-

ma noteikšana ar ūdeni. Urbšanas 
darbus un analīzi saskaņā ar iepir-
kuma rezultātiem veic SIA „Ceļu 
eksperts”. Rezultātus plānots saga-
tavot aptuveni divu nedēļu laikā. 

Minēto ielu pārbūve veikta 
ERAF finansētā projekta „Jēkabpils 
Daugavas kreisā krasta degradēto 
teritoriju atjaunošana un publis-
kās infrastruktūras uzlabošana uz-
ņēmējdarbības attīstībai” ietvaros. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

2019. gada 19. decembrī Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmu-
mu Nr. 605 „Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas 
attīstības programmas 2020.–2026. gadam apstiprināšanu”

Ar lēmuma Nr.  605 stāšanās spēku atzīt par spēku zaudējušu 
11.10.2012. (protokols Nr.23, 3.§) lēmumu Nr. 367 „Par Jēkabpils pilsē-
tas attīstības programmu 2012.–2018. gadam”.

 Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012.–2018. gadam zau-
dē spēku un aktuāla ir Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020.–
2026.  gadam, ar kuru var iepazīties Jēkabpils pilsētas mājas lapā  
www.jekabpils.lv sadaļā Pilsēta/ Pilsētas plānošana/Attīstības program-
ma 2020.–2026.  gadam. Jautājumu gadījumā sazināties ar Attīstības 
un investīciju nodaļu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju nodaļa

VAIRĀK NEKĀ 100 JĒKABPILIEŠI ZAĶUSALĀ, RĪGĀ, 
PIEDALĀS BARIKĀŽU ATCERES PASĀKUMĀ

LABORATORIJĀ NOTIEK PASTA UN NERETAS 
IELĀS VEIKTO IELU SEGUMA URBUMU 
KVALITĀTES PĀRBAUDE

PASTA IELAS ASFALTA SEGUMA PĀRBAUDE

PAZIŅOJUMS

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu dzīvok-
ļa īpašumu ar kadastra numuru 5601 900 2055 Pasta ielā 82-4, Jēkabpilī, 
kas sastāv no 338/2208 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1917, būves ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 1917 001 un būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1917 002. 
Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalī-
jumā Nr. 1088-4.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiek 2020.  gada 27.  martā pulksten 14.00 Brīvības ielā 45, 

Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.
Izsoles nosacītā cena 3400,00 euro (trīs tūkstoši četri simti eiro un 

00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrā-

cijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.  LV87  UNLA 
0009 0131 30793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% 
apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 340,00 euro (trīs simti četrdes-
mit eiro, 00 centi) un dalības maksa 20,00 euro (divdesmit eiro, 00 centi) 
apmērā. 

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos 
termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas 
pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu dzīvok-
ļa īpašumu ar kadastra numuru 5601 900 2025 Pasta ielā 82-5, Jēkabpilī, 
kas sastāv no  304/2208 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1917, būves ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 1917 001 un būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1917 002. 
Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalī-
jumā Nr. 1088-5.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiek 2020.  gada 27.  martā pulksten 15.00 Brīvības ielā 45, 

Jēkabpilī, 4.stāva sēžu zālē.
Izsoles nosacītā cena 2600,00 euro (divi tūkstoši seši simti eiro un 

00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrā-

cijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.  LV87  UNLA 
0009 0131 30793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% 
apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 260,00 euro (divi simti sešdes-
mit eiro, 00 centi) un dalības maksa 20,00 euro (divdesmit desmit eiro un 
00 centi) apmērā. 

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos 
termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas 
pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī, otrajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piedero-
šu nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 3812 Brīvības ielā 
270, Jēkabpilī, kas sastāv no apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmēju-
mu 5601 002 3812 – 0,1731 ha platībā un būves ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 3812 001 – vienstāva dzīvojamā māja. Īpašuma tiesības uz ze-
mi un būvi ierakstītas Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatā nodalījumā 
Nr.100000583631 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. Izsolāmais ob-
jekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiek 2020.  gada 3.  aprīlī pulksten 14.00 Brīvības ielā 45, 
Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.

Otrās izsoles nosacītā cena cenu 8232,00 euro (astoņi tūkstoši divi simti 
trīsdesmit divi eiro un 00 centi). 

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrā-
cijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.  LV87   UNLA 
0009 0131 30793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% 
apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 823,20 euro (astoņi simti div-
desmit trīs eiro, 20 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro un 
00 centi) apmērā. 

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos 
termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas 
pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.
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Jēkabpils pilsētas pašvaldības teritori-
jā pēdējās nedēļas laikā konstatēti vairāki 
gadījumi, kad daudzdzīvokļu namu mik-
rorajonos tiek patvaļīgi iezīmētas „stāvvie-
tas” zaļajā zonā. Autovadītāji tiek maldināti 

par iespēju novietot auto stāvēšanai zaļajā 
zonā. Informējam, ka apstāšanās un stāvē-
šana zaļajā zonā ir aizliegta. Par autotrans-
porta novietošanu zaļajā zonā transportlī-
dzekļa vadītājs tiek saukts pie administra-
tīvās atbildības.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina au-
tovadītājus nepārkāpt ceļu satiksmes no-
teikumus un nenovietot transportlīdzek-
ļus zaļajā zonā, kā arī ziņot, zvanot uz 
pašvaldības bezmaksas tālruni 80205008 
vai rakstot ziņu whatsapp aplikācijā tālr. 
+371 20002942, ja tiek novērota jaunu pat-
vaļīgo stāvvietu marķēšana.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

DAUDZDZĪVOKĻU NAMU 
MIKRORAJONOS PATVAĻĪGI TIEK 
IEZĪMĒTAS STĀVVIETAS ZAĻAJĀ ZONĀ

Šī gada 14. janvārī Neretā notika pirmā 
kopīgā tikšanās par tūrisma maršrutu izs-
trādi, kas bija organizēta Latvijas, Lietuvas 
un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta ENI-LLB-1-108 
„Nemateriālās kultūras un vietējās vēstu-
res mantojuma saglabāšanas, pieejamības 
un attīstības veicināšana, uzlabojot kultū-
ras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā 
un Baltkrievijā” ietvaros. Uz tikšanos bija 
ieradušies projekta partneru deleģētie at-
bildīgie darbinieki un tūrisma speciālis-
ti. Jēkabpils pilsētas pašvaldību pasākumā 
pārstāvēja Jēkabpils Vēstures muzeja direk-
tore Inese Berķe, Biznesa un tūrisma bied-
rības „Jēkabpils rezidence” vadītāja Mārīte 
Pole, „Sēļu sētas” vadītāja Anita Leja un 
projektu vadītāja Inese Vītola.

Katrs projekta partneris pre-
zentēja savus objektus un tradī-
cijas, kas varētu tikt iekļauti trijos 
dažādos pārrobežu tūrisma marš-
rutos, lai popularizētu nemateri-
ālo kultūras mantojumu un vietē-
jos ļaudis. Izstrādātie maršruti ar 

fotogrāfijām un aprakstiem tiks apkopoti 3 
dažādos bukletos un jau nākamgad varētu 
tikt prezentēti arī starptautiskajās tūrisma 
izstādēs Rīgā, Viļņā un Minskā.

Kā jau iepriekš tika informēts, šis pro-
jekts ilgs  līdz 2021. gada 13. maijam un tā 
kopējais finansējums ir 1 031 590,97 eiro, 
tostarp Eiropas Savienības finansējums - 
928 431,87 eiro.

Šī publikācija ir tapusi ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs pub-
likācijas saturu pilnībā atbildīga ir Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība un tas nevar tikt izman-
tots, lai atspoguļotu Eiropas Savienības 
uzskatus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju nodaļa

JĒKABPILS PAŠVALDĪBAS SPECIĀLISTI 
PIEDALĀS STARPTAUTISKU TŪRISMA 
MARŠRUTU IZSTRĀDĒ

                                         Laulības, kas noslēgtas: 
dzimtsarakstu nodaļā - 134
baznīcā - 18
ieslodzījuma vietā - 1
ārpus dzimtsarakstu nodaļas Sēļu sētā - 2

Laulība reģistrēta 155 pāriem
Pirmā laulība savstarpēji noslēgta 82 pāriem

Vīrieši

Pirmā
Otrā
Trešā

103

912
4349

94

Sievietes

Laulības:

Vecākā māmiņa - 43 gadi

JĒKABPILS PILSĒTAS DZIMTSARAKSTU NODAĻAS
2019. GADA STATISTIKA 

DZIMŠANA
Pirmie bērni piedzimuši - 87 māmiņām
Otrie bērni piedzimuši - 102 māmiņām
Trešie bērni piedzimuši - 50 māmiņām

Ceturtie un vairāk bērni piedzimuši - 28 māmiņām
0 50 100 150 200 250 300

119 148

Piedzimuši - 3 dvīņu pāri 

Populārākie vārdi 
Meitenes: Zēni:  

Alise 8
Paula 5
Amēlija, Evelīna 4
Emīlija, Marta,
Samanta, Hanna,
Sofija 3

 
Roberts, Artūrs,
Kristers 5
Jēkabs, Ralfs, 
Markuss, Daniels 4
Maksims, Ernests,
Valters, Adrians,
Eduards, Bogdans 3

Par 39 vairāk 
kā 2018. gadā

         meitenes zēni 

Pavisam 267 jaundzimušie

Jaunākā māmiņa - 17 gadi
Vecākā māmiņa - 43 gadi

LAULĪBAS

Reģistrēti 369
miršanas gadījumi:

vīrieši - 197
sievietes - 172

MIRSTĪBA

Izplatītākie
mirstības cēloņi
Sirds, asinsvadu slimības, 
    t.sk. infarkti, insulti
Vēzis, audzēji
Plaušu slimības

Aizsācies jauns gads, un Jēkabpils dzīv-
nieku patversmes iemītnieki to sagaidīju-
ši vientulībā, aiz restotajiem būriem, cerot, 
ka reiz ieradīsies kāds, kuram doties līdzi 
un kļūt par tā labāko draugu. Diemžēl dau-
dzi ķepaiņi šādas cerības lolo jau mēne-
šiem un pat gadiem. Ikreiz, kad kāds iero-
das patversmē, katrs cenšas piesaistīt savu 
uzmanību, kā nu prot, – kaķi cēli soļo, ku-
plās astes pacēluši, vai tramīgi nozūd tum-
šā stūrī. Suņi skaļi rej, izrāda savas atlētis-
kās prasmes lēkšanā un skriešanā, kāds tā-
lākā stūrī gluži vienkārši klusībā sēž un vē-
ro atnācēju. Un ikvienam ir klusa cerība, ka 
šis atnācējs pamanīs tieši viņu un kļūs par 

tā saimnieku. Šobrīd patversmē atrodas 
23 suņi un 30 kaķi. Varbūt tieši Tu vari dot 
mājas kādam no vientuļajiem ķepaiņiem?

Atgādinām, ka dzīvnieka izvēle ir ne ti-
kai atbildīgs solis jūsu dzīvē, bet arī milzīga 
cerība dzīvniekam iegūt pastāvīgas mājas 
un cilvēku, kuru mīlēt un kuram uzticēties. 
Tāpēc šis solis nedrīkst būt mirkļa iegriba 
vai spontāns lēmums!

Aicinām ielūkoties Jēkabpils dzīvnieku 
patversmes mājas lapā www.jekabpilspat-
versme.lv  – varbūt tieši šeit atradīsiet sa-
vas ģimenes uzticamo draugu. Iedzīvotāji 
dzīvniekus var adoptēt bez maksas vai par 
brīvi izvēlētu ziedojumu. 

Jēkabpils dzīvnieku patversme atrodas 
Zvaigžņu ielā 1a, Jēkabpilī.

Darba laiks: no pirmdienas līdz piekt-
dienai plkst. 8:00–15:00, sestdien, svētdien 
plkst. 9:00–12:00.

Iedzīvotājiem ir iespēja palīdzēt pat-
versmes mīluļiem arī ziedojot. Ziedojumu 
konts: LV80UNLA0009003467779, A/S 
SEB banka. PVN Reģ. Nr. LV45403006010.

Santa Kūlīte,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste

JĒKABPILS DZĪVNIEKU PATVERSMĒ 
PATSTĀVĪGI ATRODAS ĶEPAIŅI, KURI 
SKUMST PĒC SAIMNIEKIEM

NO 22. FEBRUĀRA MAINĪSIES SADZĪVES 
ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSA

Atkritumu apsaimniekošanas uzņē-
mums SIA „Jēkabpils pakalpojumi” infor-
mē, ka 15.janvārī tika noslēgts līgums ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas nodrošinā-
šanu pilsētas administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar jaunā līguma nosacīju-
miem un Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
23.janvārī pieņemto lēmumu, uzņēmums 
turpinās nodrošināt atkritumu apsaim-
niekošanas pakalpojumus gan privātper-
sonām, gan juridiskajām personām, at-
kritumu šķirošanas infrastruktūras apkal-
pošanu un attīstību, kā arī sabiedrības iz-
glītošanu Jēkabpils pilsētas administratīva-
jā teritorijā turpmākos septiņus gadus. 

Jaunie līguma nosacījumi arī paredz, ka 
no 2020.gada 22. februāra mainīsies nešķi-
rotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
tarifs un tas būs 21.33 EUR ar PVN par vie-
nu kubikmetru. 

Izmaksas par sadzīves atkritumu iz-
vešanu ikviens iedzīvotājs var samazināt, 
aktīvi iesaistoties atkritumu šķirošanā. 
Vislielāko apjomu sadzīves atkritumu kon-
teinerā veido tieši tie atkritumi, kurus ir ie-
spējams atšķirot un bez maksas nodot pār-
strādei. Šķirojot atkritumus, tiek veicināta 
dabas resursu saudzīga izmantošana un 
ierobežota vides piesārņošana un, kā mi-
nēts iepriekš, tas ir veids kā samazināt per-
sonīgās izmaksas par atkritumu izvešanas 

pakalpojumu.
Lai sniegtu iespēju iedzīvotājiem un 

uzņēmumiem samazināt izmaksas par ne-
šķiroto sadzīves atkritumu izvešanu, SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” piedāvā dažādas 
iespējas atkritumu šķirošanai, kā arī ik ga-
du investē publiskās infrastruktūras papla-
šināšanā, padarot to sabiedrībai vēl pie-
ejamāku un ērtāku. Jēkabpilī pieejami 107 
šķirošanas punkti, tajā skaitā šķirošanas 
laukums Zemgales ielā 24/1, kur bez mak-
sas tiek pieņemts stikls, plastmasa, papīrs, 
neizjauktas elektropreces un citi atkritu-
mi. Līdz 2021.gadam jēkabpiliešiem tiks 
nodrošināta arī iespēja šķirot bioloģiskos 
atkritumus.

Santa Kūlīte,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Pamazām tuvojas vasaras brīvlaiks un sko-
lēniem, kuri vēlas vasaras brīvlaikā strādāt la-
biekārtošanas darbos Jēkabpils pilsētā, ir iespē-
ja pieteikties dalībai šajā pasākumā. Pieteikties 
dalībai pasākumā varēs 10., 11. un 12. februārī, 
ierodoties personīgi, līdzi ņemot personu ap-
liecinošu dokumentu, Brīvības ielā 45, 1. stāvā, 
104. kab., Komunālās saimniecības nodaļā:

10. februārī no plkst. 13.00 līdz 17.00,
11. februārī no plkst. 14.00 līdz 17.00,
12. februārī no plkst. 14.00 līdz 17.00.
Nodarbinātības periods ir vasaras brīv-

laiks – no 1. jūnija līdz 31 .augustam. Katrs sko-
lēns drīkst strādāt vienu mēnesi, pēc paša izvē-
les – jūnijā, jūlijā vai augustā. 

Nodarbinātība tiek nodrošināta, ņemot vē-
rā pieteikumu iesniegšanas secību.

Skolēnam nodarbinātību atsaka, ja:
1) pieteikums iesniegts vēlāk nekā noteik-

tais pieteikuma termiņš;
2) skolēns ir jaunāks par 15 gadiem vai ve-

cāks par 20 gadiem;
3) skolēns nemācās nevienā izglītības 

iestādē;
4) skolēns nav deklarēts Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā;
5) pieteikumu skaits ir lielāks nekā iespēja-

mās darbavietas.

Iveta Vārna, 
 Jēkabpils pilsētas pāsvaldības 

Komunālās saimniecības  nodaļas vadītāja

SKOLĒNU 
NODARBINĀTĪBA 
VASARAS BRĪVLAIKĀ

PASAŽIERA ABC: BAGĀŽA SABIEDRISKAJĀ TRANSPORTĀ
Bagāžas un dzīvnieku pārvadāšanas kārtību autobusos nosaka MK Noteikumi Nr.599 „Sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniegšanas un izmantošanas kārtība”. 
• Bagāžu nedrīkst novietot pasažieriem paredzētā vietā vai vietā, kur tā traucē citiem pasažieriem;
• Pasažieris ir atbildīgs, lai bagāža būtu iesaiņota pārvadāšanai un saglabāšanai atbilstošā iepakojumā; 
• Par autobusā atstātu bagāžu vai citu mantu informāciju Jēkabpilī var saņemt pie dispečera pa tālruņiem 65237730, 29182383 un 

autoostā pa  tālruni 65231473, Preiļu filiālē – pie dispečera pa tālruni 65322117 un autoostā pa tālruni 65322000.

PASAŽIERA ABC: TIESĪBAS SAŅEMT BRAUKŠANAS 
MAKSAS ATVIEGLOJUMUS

Braukšanas maksas atvieglojumi sabiedriskajā transportā ir paredzēti vairākām pasažieru kategorijām. Atvieglojumu saņemša-
nas kārtību un pasažieru pienākumus, saņemot braukšanas maksas atlaides, nosaka MK noteikumi Nr. 371 „Braukšanas maksas at-
vieglojumu noteikumi”.

• 24.  februārī 42 stundu kursos 
„Grāmatvedības pamati”. Piedāvājam grāmat-
vežu kursus iesācējiem, kuri kļūs par labu sā-
kumu jūsu karjerā. Kursu mērķis sniegt nepie-
ciešamajā apjomā grāmatvedības zināšanas, 
kas ļautu, pamatojoties uz uzņēmējdarbības, 
grāmatvedības, nodokļu u.c. reglamentējošo 
likumdošanu un normatīvajiem aktiem, iz-
prast un pārzināt grāmatvedības darba or-
ganizēšanu. Kursi notiek divas reizes nedēļā, 
vakaros. 

• 25. februārī 42 stundu kursos „Kaligrāfija”. 
Kaligrāfija ir māksla skaisti un skaidri rakstīt 
rokrakstā. Kursos varēsiet apgūt jaunas pras-
mes  – skaisti un izteiksmīgi rakstīt ar spalvu 
un tušu, rakstīt simbolus un dažādas rakstu zī-
mes. Kursi notiek vienu reizi nedēļā, vakarā.

• 2. martā 50 stundu kursos „Angļu valoda 
iesācējiem (ar nelielām zināšanām)”. Kursos 
piedāvājam mācīties un uzlabot angļu valo-
das prasmes. Nodarbībās varēs apgūt sarunas 
veidošanas pamatus, praktisku komunikāciju, 
jaunu vārdus. Kursi notiek divas reizes nedēļā, 
vakaros.

Kursu noslēgumā tiek izsniegta Jēkabpils 
TITC apliecība.

Aicinām pievienoties visus interesentus!
Pieteikšanās vai informācija: 
• tālrunis: 652 21333,
• e-pasts: titc@titc.lv.

FEBRUĀRĪ UN MARTĀ JĒKABPILS 
TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS 
TEHNOLOĢIJU CENTRS UZSĀK 
MĀCĪBAS ŠĀDOS KURSOS:

Sagatavoja Jēkabpils Autobusu parks
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Decembra nogale un janvā-
ra pirmā puse Danielai Grugulei 
un Kristiānai Podniecei pagāja 
spraigā darbā, jo duets gatavoja 
savu pirmo koncertprogrammu 
koncertiem Jēkabpilī un Jelgavā. 
Iespēju uzstāties ar koncertprog-
rammu Jelgavas 4. vidusskolā du-
ets ieguva kā balvu „Juris & Regīna 
Lūši” par veiksmīgo sniegumu 
8.  starptautiskajā jauno pianistu 
konkursā. Lai gūtu pieredzi, pir-
moreiz spēlējot tik apjomīgu kon-
certprogrammu, meitenes nolē-
ma šo programmu piedāvāt arī 
klausītājiem A. Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolā. Bijām patīkami 
pārsteigtas, ka koncerts pulcēja 
negaidīti daudz klausītāju.

15. janvārī ar satraukumu sirdī 
ieradāmies Jelgavas 4. vidusskolā, 
kur mūs ļoti sirsnīgi sagaidīja sko-
las klavierspēles skolotāji. Mēs bi-
jām ļoti pārsteigtas gan par skais-
to, akustiski skanīgo koncertzāli, 
gan par lielisko koncertzāles flīģe-
li un pēc koncerta nospriedām, ka 
arī mūsu skolas audzēkņi un sko-

lotāji būtu pelnījuši tādu koncert-
zāli un koncertflīģeli!

Koncertu ievadīja Rīgas 
Starptautiskā jauno pianistu kon-
kursa direktores, pianistes, mākslas 
un pedagoģijas zinātņu dokto-
res Noras Lūses ievadvārdi un vi-

ņas atskaņotās trīs Arvīda Žilinska 
miniatūras, tādējādi izrādot cie-
ņu komponistam, kura vārdu nes 
mūsu skola. Un tad galvenais no-
tikums – dueta koncerts. Meitenes 
koncertā atskaņoja V.  Gavriļina, 
G. Belova, F. Šopēna un J. Brāmsa 
skaņdarbus. Klausītāji bija ļoti at-
saucīgi un meitenēm piedevās 
nācās vēlreiz nospēlēt J.  Brāmsa 
,,Ungāru deju” Nr. 5. 

 Pēc koncerta par dueta muzi-
kālo sniegumu saņēmām daudz 
komplimentu gan no 4. vidussko-
las mūzikas skolotājām, gan no 
Noras Lūses. Arī mēs teicām lielu 
paldies gan šī koncerta galvenajai 
organizatorei Norai Lūsei, gan at-
saucīgajiem 4.  vidusskolas skolo-
tājiem un darbiniekiem!

Mājupceļš uz Jēkabpili bija 
piepildīts ar gandarījumu par la-
bi paveiktu darbu, kas tika darīts 
arī brīvlaikā. Paldies jāsaka arī 
Danielas mammai, kas šajā brau-
cienā veica šofera pienākumus!

Antra Korņejeva,
A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas

dueta skolotāja

No 7. līdz 24.  janvā-
rim Jēkabpils pilsētā viesojās 
Erasmus+ mobilitātes projek-
ta „ABItour for Europe” piere-
dzes apmaiņas programmas stu-
dentes – Ariane un Josephine no 
Vācijas reģiona Anhalt Bitterfeld 
ar mērķi pētīt jauniešu dzīvi, jau-
natnes darbu Jēkabpils pilsētā.

Pirmajā prakses nedēļā stu-
dentes iepazina Jēkabpils pilsētu, 
apmeklēja Krustpils pils muzeju 
un iepazinās ar Jēkabpils jaunie-
šu domes pārstāvjiem. Lai izpras-
tu jauniešu dzīvi Jēkabpils pilsētā 
un brīvā laika pavadīšanas iespē-
jas, jaunietes izveidoja aptauju 
jauniešiem. 

Otro nedēļu meitenes iesā-
ka ar došanos uz Barikāžu atce-
res pasākumu Zaķusalā kopā ar 
Jauniešu domes pārstāvjiem un 
citiem dalībniekiem. Nākamajās 
dienās meitenes apmeklēja iz-
glītības iestādes – 3.  vidusskolu, 
ģimnāziju, kā arī BJC brīvā laika 
pavadīšanas klubus mikrorajo-

nos – „Laipa”, „Vanagi”, „Atslēga”. 
Gan skolās, gan klubos meitenes 
laipni uzņēma jaunieši un skolo-
tāji, kuri bija sagatvojuši uzdevu-
mus, iesaistīja radošajās darbnī-
cās, piemēram, sviesta gatavoša-
nā. 17.  decembrī jaunietes devās 
uz Jēkabpils pilsētas pašvaldību. 
Apmaiņas programmas studen-
tes sarunā ar domes priekšsēdētā-
ju Aivaru Krapu, vietnieci Kristīni 
Ozolu iepazinās ar pašvaldības 
darbu, iestādes struktūru, kā arī 
pārrunāja pieredzes apmaiņas 
programmas mērķu realizēšanu 
Jēkabpilī. Nedēļa tika noslēgta ar 
Daugavpils apmeklējumu- tika 
iepazīta māksla M.Rotko mākslas 
centrā, apskatīts cietoksnis un 
pilsēta.

Prakses pēdējā nedēļā stu-
dentes apmeklēja Agrobiznesa 
koledžu. Koledžā viņas sagaidīja 
pašpārvaldes pārstāvji ar peda-
gogiem, kuri īsumā pastāstīja par 
piedāvātajām izglītības program-
mām, parādīja skolu un nodarbī-

bu telpas. 22.  janvārī kopā ar ko-
ledžas audzēkņiem apmeklēja 
latviešu filmu „Pilsēta pie upes”. 
Savukārt 23.janvārī studentes ai-
cināja uz aptaujas rezultātu pre-
zentāciju, uz kuru bija ieradušies 
jaunieši, jaunatnes lietu speciā-
lists. Veiktās aptaujas datu analīze 
liecināja, ka lielākā daļa jauniešu 
ir apmierināti ar dzīvi Jēkabpils 
pilsētā, kā arī to, ka jaunieši vē-
las telpas, kur pavadīt savu brī-
vo laiku,  – jauniešu māju, kurai 
vajadzētu darboties arī brīvdie-
nās, un ka tajā vajadzētu strādāt 
jaunatnes lietu speciālistam, jau-
natnes darbiniekam un psiholo-
gam. Noslēgumā jaunieši secinā-
ja, ka Anhalt-Bitterfeld reģionā 
un Jēkabpilī jauniešu dzīve, dabs 
ar jaunatni norit līdzīgi un jaunie-
šiem ir līdzīgas intereses.

Elīna Puķe,
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra 

vizuālās, vides un jaunatnes lietu 
izglītības metodiķe

KLAVIERU DUETS KONCERTĒ JĒKABPILĪ UN 
JELGAVĀ

JĒKABPILĪ VIESOJĀS ERASMUS+ MOBILITĀTES 
PROJEKTA „ABITOUR FOR EUROPE” PIEREDZES 
APMAIŅAS PROGRAMMAS STUDENTES

Gaidot Ziemassvētkus, Arvīda 
Žilinska Jēkabpils mūzikas sko-
la saņēmusi brīnišķīgu, vērtīgu 
dāvanu – 10 pianīnus, ko skolai 
dāvājuši  Zviedrijas un Latvijas 
Rotary klubi. Instrumenti at-
ceļojuši no Stokholmas ar prā-
mi, bet nokļūšanu līdz Jēkabpilij 
nodrošinājis SIA RENEKSS un  
Edmunds Safonovs. 

Pianīni paredzēti mācību 
procesa nodrošināšanai un tiks 
izvietoti skolas bibliotēkā, kom-

ponista Arvīda Žilinska piemiņas 
istabā, kā arī mācību klasēs.

Sirsnīgu paldies sakām 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības po-
licijai, SIA Jēkabpils pakalpoju-
mi, sporta klubam IMPULSS par 
mūzikas instrumentu nogādāša-
nu skolas ēkās.

Paldies Jēkabpils Rotary 
klubam!

A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 
kolektīva vārdā 

Smaida Ščerbicka

Latvijā pa-
kāpeniski turpi-
na ieviest piln-
veidoto mācību 
saturu un pie-
eju. Ar 2019.  ga-
da 1.  septembri 
visas pirmssko-
las izglītības iestā-
des uzsāka jauno 
apmācību, bet ar 
2020.  mācību ga-
du būs pārmaiņas 
pamatizglītībā un 
vidusskolā.

Jēkabpils pil-
sētas pirmsskolas izglītības iestā-
des dalās pieredzē, kā ir veicies, 
kur vēl jāmācās un jāpilnveidojas, 
jo ir pagājuši tikai pieci mēneši, 
bet ir pirmsskolas iestāde, kura 
darbā izmanto bērncentrētu pie-
eju jau 21 gadu. Tā ir pirmsskolas 
izglītības iestāde „Zvaniņš”.

Ļoti aktuāls jautājums noteik-
ti ir bērnu vecākiem, kuru bērni 
uzsāks mācības 1.  klasē, sākum-
skolu skolotājiem, vai būs nodro-
šināta pēctecība pirmsskola – sā-
kumskola. Janvāra mēnesī mēs 
aktualizējām šos jautājumus un 
rīkojām dažādus seminārus, se-
minārus – praktikumus, lai varē-
tu padalīties pieredzē.

Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Zvaniņš” dalījās pieredzē un 
parādīja labās prakses piemē-
ru – „Darbs interešu centros”. 
Atsaucība bija liela, un pirmssko-
las skolotāja Vija Abarone, kurai 
palīdzēja pirmsskolas skolotāja 
Sandra Krūmiņa un auklīte Larisa 
Beynarovich parādīja, kā orga-
nizēt rīta apli un darbu interešu 
centros. Tēma, kura tika aktuali-
zēta, bija saistīta ar kontinentiem. 

Kā organizēt darbu, pirms-
skolas skolotājām ir saprotams, 
bet grūtības sagādā mūzikas sko-
lotājām. Ir nepieciešami semi-
nāri, kuros skolotājas var dalīties 
pieredzē. 

Pirmsskolas izglītības iestā-
dē „Zvaniņš” grūtību mūzikas 
skolotājām vienkārši nav, par 
to pārliecinājāmies, kad pirms-
skolas mūzikas skolotāja Irīna 
Burnaševa parādīja, kā var iz-
mantot Interaktīvo tāfeli mūzi-
kas nodarbībās, mācot bērniem 
ritma izjūtu, sadalot bērnus pa 
apakšgrupām. Iespēja bija apska-

tīt pašgatavotos perkusīvos mū-
zikas instrumentus. Pirmsskolas 
mūzikas skolotāja Ilze Samule 
kopā ar bērniem sniedza nelielu 
ieskatu, kā ikdienā izmantot šos 
pašgatavotos Perkusīvos mūzikas 
instrumentus. Darbs šajā pirms-
skolas izglītības iestādē rit parei-
zajā virzienā, un ieguvēji ir bērni.

Izglītības pārvaldes izglītības 
darba speciāliste Ilona Skrode 
vēroja bērnu sociāli emocionālo 
labsajūtu izglītības iestādē. 

Kā veiksmīgāk organizēt pēc-
tecību pirmsskola – sākumskola?

Pirmsskolas izglītības iestā-
dē „Kāpēcītis” tika organizēts se-
minārs, uz kuru tika uzaicināta 
Jēkabpils pamatskolas direktore 
Silvija Dreimane un direktores 
vietnieces Inita Cipruse un Ilze 
Čevere, kuras varēja vērot rīta ap-
li un bērnu darbu mācību jomās. 

Pirmsskolas skolotājas Baiba 
Lauva, Elīna Pelše un auklīte 
Inese Šukeviča parādīja, kā bērni 
praktiskā darbībā apgūst telpiskās 
ģeometriskās figūras, raksturo to 
formu un saista ar atpazīstamiem 
objektiem.

Pirmsskolas skolotājas Inguna 
Antra Stahovska, Elita Gercāne 
un auklīte Rasma Robežniece pa-
rādīja, kā organizēt bērnu darbu 
mācību jomās, lai tiek iesaistīti 
visi bērni. Jēkabpils pamatskolas 
direktore iepazinās, kā tiek plā-
nots mācību process, kā tiek no-
vērtēti bērnu sasniegumi un kur 
tas tiek fiksēts. Darbs turpināsies, 
un Jēkabpils pamatskolas direk-
tore ieteica tikties maija mēnesī, 
lai izvērtētu bērnu izaugsmi.

Ineta Aizporiete,  
pirmsskolas mācību jomas 

koordinatore

A. ŽILINSKA JĒKABPILS 
MŪZIKAS SKOLA SAŅEM 
DĀVANU

SVARĪGĀKĀS PĀRMAIŅAS 
MĀCĪBĀS PIRMSSKOLĀ
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Lappuse sagatavota, sadarbojoties ar NVO apvienību „Jēkabpils NVO resursu centrs”

NVO, kas darbojas sabiedrības interesēs ar mērķi palie-
lināt sociālo kohēziju un stiprināt pilsonisko sabiedrību, līdz 
01.03.2020. var iesniegt projekta pieteikumus Ziemeļvalstu 
Ministru padomes NVO grantu programmai. 

Informācija par projektu iesniegšanu: www.ncmgrants.
org/. Programmas kontaktpersona Latvijā ir Daina Mežecka, 
Ziemeļvalstu Ministru padomes biroja Latvijā padomniece, 
tālrunis: +371 29394399, e-pasts: daina@norden.lv .

Borisa un Ināras Teterevu fonds 
turpina atbalsta programmu uzņē-
mīgajiem un rosīgajiem „Pats savam 
SAIMES GALDAM”. Līdz 17.februārim 
jebkura bezpeļņas organizācija, kas vē-
las palīdzēt grūtībās nonākušiem cilvē-
kiem, tiek aicināta brīvā apraksta for-
mā pieteikt sava projekta ideju. 

Programmas ietvaros atbalstu ie-
guvušās organizācijas sarūpē sēklas, 

stādus un dārza kopšanas piederumus 
gan trūcīgo ģimeņu piemājas dārzu ie-
rīkošanai, gan biedrību pārziņā esošo 
dārzu apstādīšanai, bet vasarā organi-
zē konsultācijas ģimenēm par dārza 
kopšanu, rudenī – par ražas uzglabā-
šanu ziemai un konservēšanu. Šogad 
paredzētais finansējums program-
mas projektiem ir 15 000 eiro, vienam 
projektam ieteicamais budžets ir līdz 

1500 eiro. Vairāk par iespēju pieteikties 
projektam var atrast https://www.tete-
revufonds.lv/jaunumi/projektu-kon-
kurss-saimes-galdam/. Neskaidrību 
gadījumā jautājumus var sūtīt elektro-
niski saimesgaldam@teterevufonds.lv. 

Līdz 2020. gada 6. februāra 
plkst. 24.00, elektroniski 
nosūtot pieteikumus uz 
e-pastu nvo@mk.gov.lv , 
nevalstiskās organizācijas, 
kas parakstījušas NVO un 
Ministru kabineta sadarbības 
Memorandu, aicinātas pieteikt 
savus kandidātus. 

Konkurss izsludināts uz astoņām 
memoranda padomes locekļu vietām 
no NVO puses. Ievēlēto pilnvaras būs 
no 2020. gada 1. marta līdz 2021. gada 
31. augustam. 

Pēc pieteikumu apkopošanas pa-
domes sekretariāts organizēs elek-
tronisku balsošanu par izvirzītajiem 
kandidātiem, nodrošinot informācijas 
pieejamību MK tīmekļa vietnes sadaļā 

„Nevalstisko organizāciju un Ministru 
kabineta sadarbības memorands”.

NVO un MK sadarbības memo-
randa īstenošanas padome ir konsul-
tatīva institūcija, tā darbojas saskaņā 
ar 07.01.2014. MK noteikumiem Nr. 14 
„Nevalstisko organizāciju un Ministru 
kabineta sadarbības memoranda īste-
nošanas padomes nolikums”.

Jaunais gads 
aktīvi iesācies 
Jēkabpils poļu bied-
rībā „Rodacy”: 
12.  janvārī biedrība 
viesojās Krāslavā, 
kur St.Ludviga baz-
nīcā Ziemassvētku 
dziesmu festivā-
lā tikās poļu vo-
kālie ansambļi no 
Ludzas, Krāslavas 
(‘Strumień’), Rīgas 
(‘Polonez’), Jēkabpils („Rodacy”), Jelgavas (‘Stokrotki’), 
Rēzeknes (”Jutrzenka”) un Daugavpils („Promień”). Piedalījās 
arī Krāslavas jauniešu koris, draudzes koris, garīgo dziesmu 
koris „Gloria” un sieviešu vokālais ansamblis „Noktirne”, vie-
si no Polijas – tautas un mākslinieciskā grupa „Mżawka” no 
Kruklanas un citi.  XIV Ziemassvētku festivāls notika, patei-
coties Polijas Republikas vēstniecības Rīgā finansiālajam at-
balstam. Ievada vārdus dalībniekiem un viesiem teica Polijas 
vēstniecības Rīgā konsule Małgorzata Hejduk-Gromek kun-
dze, kura ieradās Krāslavā kopā ar Polijas Militārā kontin-
genta karavīriem no Ādažiem. Visi festivāla dalībnieki saņē-
ma piemiņas diplomus, kurus pasniedza Latvijas Poļu savie-
nības valdes priekšsēdētājs Rihards Stankevičs.

Savukārt 2020.gada 3.janvārī aprit simtā gadadie-
na kopš Latgales atbrīvošanas no boļševikiem. Šajā sakarā 
Daugavpilī un Krāslavā 3.janvārī notika ceremonijas, kurās 
piedalījās Polijas armijas ģenerālštāba priekšnieks ģenerālis 
Rajmunds Andrzejczak un Latvijas Nacionālo bruņoto spē-
ku komandieris ģenerālis Leonīds Kalniņš, Polijas vēstnieks 
Latvijā Monika Michalisyn, Latvijas Poļu Savienības valdes 
priekšsēdētājs Rihards Stankevičs un poļu biedrību biedri, 
tai skaitā – no Jēkabpils biedrības „Rodacy”. 

Ganurina Gončarova, 
Poļu biedrības „Rodacy” vadītāja

Biedrība „Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienība” 
2019. gadā īstenoja pašvaldības atbalstītu projektu „Jēkabpils 
pilsētas domes ēkas likteņstāsti”. Projekta mērķis bija izzināt 
ēkas funkcijas un cilvēkus, kuri tās pildījuši 20. gs. 60.–90. 
gados, fiksēt atmiņu stāstījumus, apkopot vizuālos mate-
riālus. Šajā laika periodā ēku izmantoja gan Jēkabpils 2. vi-
dusskola, gan Jēkabpils 1. vidusskola, gan Jēkabpils slimnīca. 

17.  janvārī notika paveiktā darba prezentācijas pasā-
kums – tikšanās ar cilvēkiem, kuri tajā laikā strādāja kādā 
no minētajām iestādēm. Diemžēl liela daļa tā laika darbi-
nieku šodien uz mums raugās no mākoņa maliņas, bet dau-
dziem veselības stāvoklis neatļauj atstāt mītnes vietu. Uz tik-
šanos ieradās dr. Baiba Kalderovska (tagad Paije), dr. Mirdza 
Brikmane, medicīnas māsiņas Anna Bērziņa, Violeta Viciņa, 
Valentīna Bobrova (tagad Bebre), Egita Kazarjane, ātrās palī-
dzības feldšere Vija Turkupole. 

Par iespēju satikt medicīnas darba veterānus, iepazī-
ties ar nelielu slimnīcas darba vēstures posmu informē-
jām pašreizējo Jēkabpils slimnīcas valdi un jutāmies patiesi 
gandarīti par viņu ieinteresētību, jo uz tikšanos ieradās gan 

Margarita Meļņikova, gan Renārs Putniņš. Tā kā biedrības 
izpētes darbs bija cieši saistīts ar Jēkabpils Kultūras pārvaldes 
lielo projektu par ēku Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, visā tās pa-
stāvēšanas laikā, uz tikšanos bija ieradusies arī Kultūras pār-
valdes direktore Inta Ūbele. No viņas saņēmām daudz pa-
teicības vārdu par mūsu paveikto kopīgu mērķu realizēšanā. 

Velga Novika, projekta vadītāja

Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) 
ir izsludinājis atklātu projektu iesnie-
gumu konkursu 2020.gadā īstenoja-
miem projektiem Latvijas valsts bu-
džeta finansētās programmas „NVO 
fonds” ietvaros, kuras mērķis ir stip-
rināt pilsoniskās sabiedrības ilgtspē-
jīgu attīstību un demokrātiju Latvijā, 
paaugstinot pilsonisko līdziesaisti, ie-
dzīvotāju savstarpējo uzticēšanos un 
sadarbību starp dažādām sabiedrības 
grupām, uzticēšanos valstij un ticību 
spējai ietekmēt lēmumus, veicinot un 
paaugstinot iedzīvotāju piederības sa-

jūtu Latvijai. 
Plānots atbalstīt projektus, kuri ie-

tver šādus darbības virzienus: NVO 
darbības stiprināšana; NVO interešu 
aizstāvības stiprināšana; atbalsts NVO 
pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm; 
NVO savstarpējās sadarbības stiprinā-
šana. Programma darbojas Kultūras 
ministrijas paspārnē, tās finansiālais 
apjoms 2020.gadā ir  1 097 000 EUR. 
Iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 
2020.gada 6.februāris. Vairāk informā-
cijas www.sif.gov.lv .

Ja esi gatavs strādāt kā 
brīvprātīgais, izmanto iespēju 
2020. gadā padzīvot Bulgārijā 
ar Eiropas sniegtajām iespējām 
jauniešiem līdz 30 gadiem 
(ieskaitot)! 

Visus brīvprātīgos sagatavot un no-
sūtīt palīdzēs biedrība „Jēkabpils NVO 
resursu centrs”, saziņai tālr.29449622 
vai e-pasts info@jekabpilsnvo.lv. 

Informācija pieejama www.jekab-
pilsnvo.lv 

Šobrīd Bulgārijas uzņemošā orga-
nizācija „Jaunatnes attīstības centrs - 
savstarpēja palīdzība” (YDCMA) mek-
lē brīvprātīgos diviem projektiem 

Bulgārijas pilsētā Kazanlakā: 
• Īstermiņa Eiropas brīvprātīgā 

darba projekts „Dziļās saknes” (The 
Deep Roots) ekoloģijā no 19.05.2020. 
līdz 15.07.2020. Brīvprātīgajiem būs 
iespējas iemēģināt būt par fotogrāfu, 

scenāristu, režisoru, rakstnie-
ku vai mākslinieku.

• Ilgtermiņa Eiropas 
Solidaritātes korpusa medi-
ju projekts „Savstarpējais at-
balsts 2” (The Mutual Aid 2) 
no 20.02.2020. līdz 19.12.2020. 
Galvenās brīvprātīgo aktivitā-
tes būs piedalīšanās dažādos 
festivālos, eko un labdarības 
projektos, mākslas instalāciju 
veidošanā, Bulgārijas vēsturis-

ko vietu filmēšanā, biedrības aktivi-
tāšu reklamēšanā un tīmekļa vietnes 
uzturēšanā. 

Lai iegūtu vairāk informācijas, ap-
meklējiet vietni http://theyouth.info/.

IESPĒJA JAUNIEŠIEM: DODIES UZ BULGĀRIJU!

AICINA NVO VIRZĪT KANDIDĀTUS MEMORANDA PADOMEI

PIESAKI PROJEKTA IDEJU ATBALSTAM

VAR PIETEIKT PROJEKTUS NVO FONDA PROGRAMMĀ

POĻU BIEDRĪBAS „RODACY” 
AKTIVITĀTES

PENSIONĀRU BIEDRĪBA PROJEKTĀ IZPĒTA DOMES ĒKAS 
VĒSTURI

PIEEJAMS FINANSĒJUMS 
ZIEMEĻVALSTU NVO GRANTU 
PROGRAMMĀ

EIROPAS BRĪVPRĀTĪGAIS DARBS UN EIROPAS SOLIDARITĀTES KORPUSA PROJEKTI

NVO  AKTUALITĀTES
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„ S p o r t s – d a r b s – d z ī v e s -
veids” – Māris Jaudzems. Cilvēks, 
kurš neskaitāmus gadus ir kalpo-
jis sportam un ziedojis savu laiku 
sporta un sportistu attīstībai un 
dara to joprojām. 

„Paraugs sportā”  – Uldis 
Dzirkalis. Sportists un trene-
ris, kurš savu meistarību nodevis 
mantojumā savam dēlam. Lai arī 
bieži vien sporta arēnā viņi viens 
otram ir konkurenti, par katru dē-
la uzvaras mirkli viņam ir patiess 
lepnums.

„Dzelzs raksturs sportā”  – 
Anatolijs Macuks. Dzelzs vī-
ram, kurš aizvadītajā gadā metās 
drosmīgā triatlona izaicinājumā, 
3,8 km peldot, 180 km braucot ar 
velosipēdu un 42 km skrienot.

„Dzelzs raksturs sportā”  – 
Aivars Bondars. No latviešiem 
labākais! Godam nesa Latvijas 
vārdu Pasaules čempionātā 24  h 
skrējienā, veicot 216 km.

„Dzelzs raksturs sportā”  – 
Normunds Ivzāns. Kāds Latvijas 
vārdu nes pasaulē, bet kāds lep-
ni pa pasaules sporta arēnām so-
ļo Jēkabpils krekliņā. Prieks par 
sportista vienkāršību un cilvēcī-
gumu un, protams, par katru uz-
varu pasaulē, Eiropā un Latvijā.

„Sirdsdegsme sportā” – Uldis 
Kampāns. Gadiem mīl un sirdī 
lolo savu sporta veidu – novusu. 

„Dzimis savam sportam”  – 
Vladmirs Morozovs. Viņam ga-
diem nav bijis vajadzīgs uzaici-
nājums, lai vairotu ziemas prie-
ku pilsētā! Dzimis ar slidām kājās, 
lai gūtu baudījumu hokeja arēnā 
un lai iepriecinātu ikvienu ledus 
mīli.

„Komandas balsts sportā”  – 
Mārcis Obrumans. Cilvēks ar 
stabilitātes garantu, profesionālu 
pieeju,  prasmi sportistos saskatīt 
potenciālu un motivēt pozitīvam 
treniņdarbam. 

„Komandas balsts sportā”  – 
Simona Ārmane. Jēkabpils hand-
bola komandas līdere, dzinēj-
spēks, vadošā komandas spēlētā-
ja, kura nebeidz pārsteigt ar savu 
enerģiju un vienreizīgumu.

„Komandas balsts sportā”  – 
Aleksandrs Miglāns. Spēka trīs-
cīņas boss jau gadu gadiem, bet 
vienmēr smaidīgs un sirdī jauns.

„Atgriešanās–izaugsme–ce-
rība”  – komandas līdera Aigara 
Ločmeļa volejbolvienība. 
Aizvadītajā gadā volejbola puiši 
40+ grupā ir godam pastrādājuši 
un izauguši līdz uzvarai pašvaldī-
bu senioru sporta spēlēs. 

„Fans sporta arēnā” – Gunārs 
Sproģis. Viņa vieta paliek neaiz-
stāta. Viņš bija viens no uztica-
mākajiem un kaislīgākajiem visu 
Jēkabpils „lūšu” līdzjutējiem, kurš 
ar Jēkabpils basketbolistiem un 
volejbolistiem ir dalījis visus lielā-
kos zaudējumus un visas lielākās 
uzvaras, bet tagad viņa sistās bun-
gas skanēs citās sporta arēnās... 

„Entuziasts sporta arēnā”  – 
biedrība ,,Jēkabpils Kinoloģijas 
klubs ,,Lūšu ķepas””. Mums vien-
mēr ir teikts, ka eņģeļiem ir spār-
ni, bet šī komanda domā, ka da-

žiem eņģeļiem nav spārnu, bet ir 
ķepas! Paldies par visu labo!

„Pielāgotais sports”  – biedrī-
ba „Cerību Sala” un Aija Kvēpiņa. 
Paldies par jūsu ieguldīto labsir-
dību sporta spēlēs!

„Brīvprātīgais sportā”  – 
Linda Burkāne. Bez brīvprātības 
tautas sports nav iedomājams, un 
Linda ir atsaucīga, atbildīga un 
izpalīdzīga.

„Gada sporta pasākums”  – 
Sporta svētki Jēkabpilī. Eiropas 
projekta ietvaros organizēts pa-
sākums, kas sniedza simtiem po-
zitīvu emociju un atsauksmju no 
Jēkabpils iedzīvotājiem. Balva 
glabāsies pie organizatoriem 
Jēkabpils sporta centrā, bet šīs 
balvas cienīgi esam ikviens, kurš 
piedalījās šajā lieliskajā pasākumā. 

„Populārākais sportists sa-
biedrības acīs”  – Zigurds 
Adamovičs. Astoņu stundu bal-
sošanas maratonā sabiedrība par 
uzvarētāju pasludināja Zigurdu 

Adamoviču.
Pēc izklaides pauzes „Sešu 

mazu bundzinieku” un deju 
grupas „Liberte” izpildījumā ti-
ka sumināti gada laureātu balvu 
saņēmēji.

Gada sporta skolotājs – Aivita 
Ķiploka. Šai balvai viņu izvirzīja 
Jēkabpils reģiona apkārtējo vispā-
rizglītojošo skolu sporta skolotāju 
kolektīvs, izvērtējot savu kolēģu 
darba sparu, atdevi un aktivitātes. 

Gada sportiskākā ģime-
ne – Elkšņu ģimene (Inga, Jānis, 
Kitija, Kristers). Elkšņi 2019.  ga-
dā demonstrēja lielisku sportis-
ko aktivitāti un uzrādīja teicamus 
sasniegumus.

Gada sporta komanda  – 
Latvijas čempioni volejbolā 
„Jēkabpils Lūši”.

Gada treneris  – Vita 
Brikmane. Šo nomināciju ne-
apšaubāmi pelnījuši vairāki ar 
Jēkabpils sportu saistīti treneri, 
bet līderis var būt tikai viens. 2019. 

gada trenera gods šoreiz piešķirts 
handbola dīvai Vitai Brikmanei. 

Gada sportists  – Zigurds 
Adamovičs. Viņš ir ieguvis titulu 
no federācijas puses, ir viens no 
izlases līderiem, ar spēcīgu spor-
tisko garu un cīņas sparu. 

Gada sportiste  – Zane 
Zemīte. Sportiste, kura apveltīta 
ar milzīgām darbaspējām, spor-
tisko niknumu un neatlaidību 
savos mērķos, sportiste pilsētas 
vārdu veiksmīgi nesusi arī pasau-
les sporta arēnā. Sportistes tre-
neris Aivars Noris saņēma titulu 
„Paraugs sportā”. 

 Ir sācies 2020.  gads – mū-
su pilsētas 350.  jubilejas laiks. 
Lai lepnums par savu pilsētu un 
svētku sajūta mūsu sportistus ceļ 
spārnos jauniem sasniegumiem! 

Lāsma Irša, 
Jēkabpils sporta centra 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šogad pirmo reizi Jēkabpils 
pilsētas vēsturē tika iedzīvi-
nāts „Jaunatnes Sporta Laureāts 
2019”, kas norisinājās 23.  janvārī 
Jēkabpils Tautas namā. Apsveikt 
sportistus un viņu trenerus, pa-
sniedzot pašvaldības naudas bal-
vas par augstiem sasniegumiem 
pasaules un Latvijas līmenī, kā 
arī atbalstīt ar savu klātbūtni bi-
ja ieradušies Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāja Kristīne 
Ozola, Izglītības nodaļas vadītājs 
Juris Līcis un Jēkabpils pilsētas 
domes deputāte Līga Kļaviņa.

2019.  gada lieliskajos startos 
tika pārstāvēti ne tikai klasiskie 
sporta veidi, bet arī tādi kā kanik-
ross, karatē, orientēšanās sports, 
novuss un sporta dejas. Uz ska-
tuves pēc nopelnītajām balvām 

nāca 68 sportisti un viņu treneri, 
lai klātesošajiem apliecinātu, ka 
šādi sasniegumi ir katra sportista 
mērķis un attaisno katru mirkli, 
kas pavadīts smagā darbā. 

Notika arī nomināciju apbal-
vošana, kas tika veltīta Jēkabpils 
pilsētas sportiskajiem jauniešiem 
ne tikai par augstiem sasniegu-
miem, kas ir novērtēti ar godal-
gām, bet arī tiem, kuru devums 
nav izmērāms ar medaļām, ku-
ru ieguldījums ikdienā ir ar citā-
du pievienoto vērtību. Vadoties 
pēc konkrētiem kritērijiem, ti-
ka izveidotas 8 nominācijas  – 
„Paraugs sportā”, „Cerība spor-
tā”, „Komandas balsts sportā”, 
„Kombināciju meistars”, „Dzelzs 
raksturs sportā”, „Sirdsdegsme 
sportā”, „Vērtīgākais sportā”, kā 

arī „Trenera labā roka”. 
Kopā tika izvirzīti 32 jaunieši, 

no treneru puses katram sniedzot 
nelielu personīgu raksturoju-
mu. Nominantiem bija sarūpētas 
skaistas balvas ar pilsētas simbo-
lu – lūsi, savukārt treneri saņēma 
pateicības rakstus par ieguldīju-
mu audzēkņu sagatavošanā. 

Lielu paldies vēlreiz gribam 
teikt sportistu ģimenēm, ku-
ru milzīgās investīcijas ne tikai 
naudas izteiksmē, bet arī ikdie-
nas atbalstā un uzmundrināju-
mos, ir galvenais dzinulis šiem 
jauniešiem, lai sasniegtu uzstā-
dītos mērķus, lai nepadotos, lai 
gūtu gandarījumu no padarītā 
un nestu Jēkabpils vārdu ne ti-
kai Latvijā, bet arī tālu aiz tās 
robežām.

Šis svinīgais pasākums ne-
būtu izdevies bez skaistajiem 
priekšnesumiem, ko atpūtas 
brīžos sniedza dejotāji no sa-
rīkojuma deju kluba „Liberta” 
(vadītāja Ilze Krastiņa), vokālis-
tes no Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jas (pedagoģe Sandra Bondare) 
un Jēkabpils BJC mūsdienu de-
ju kolektīvs „SuperMix” (vadītāja 
Laura Ābola). Liels paldies talan-
tīgajiem māksliniekiem un viņu 
pedagogiem!

Šis pasākums tagad būs kā 
spēcīga ikgadēja tradīcija, lai 
vienkopus pulcētu un suminā-
tu Jēkabpils sportiskos jauniešus 
un viņu trenerus, lai motivētu 
viņus uz arvien augstāku mērķu 
sasniegšanu. Ceram un aicinām 
uz arvien aktīvāku pilsētas sporta 

klubu un biedrību iesaistīšanos, 
izvirzot savus jaunos audzēk-
ņus, jo, kā savulaik teicis Pjērs de 
Kubertēns – „Sports ir daļa no ik-
viena cilvēka mantojuma, un to 
nekas nevar aizstāt!” – un šis ku-
plais sportistu skaits, pie kura ne-
apstāsimies, ir vistiešākais aplie-
cinājums tam, ka Jēkabpilī sports 
ir dzīvs un tiek godā turēts! Uz 
tikšanos nākošajā Jaunatnes 
Sporta Laureāta pasākumā, kur 
godināsim vēl kuplāku jauno 
Jēkabpils sportistu pulku par sa-
sniegumiem nu jau 2020. gadā!

Informāciju pilnā apjomā var skatīt 
jekabpilssportaskola.lv

Ilona Žurila, 
Jēkabpils Sporta skolas 

izglītības metodiķe

APBALVOTI JĒKABPILS SPORTA LAUREĀTI

JAUNATNES SPORTA LAUREĀTS 2019
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Šajā mēnesī ēka, kurā pašlaik 
atrodas Jēkabpils dome, Brīvības 
ielā 120, svinēs savu 140 gada-
dienu, kopš tās uzcelšanas brīža. 
Kā arī februāris ir mēnesis, kad 
1670. gada 12. februārī Kurzemes 
hercogs Jēkabs piešķir apmet-
nei pie Salu kroga pilsētas tie-
sības uz Magdeburgas kārtības 
ruļļa pamatiem. Pilsētu nosauc – 
Jakobstadt. Tie, kam matemātika 
tuva, izrēķinās, ka šogad svinam 
Jēkabpils 350. jubileju. 

Lai atzīmētu šos svētkus, pil-
sētā 21. un 22.  februārī realizē-
jam projektu „Es Tev izstāstīšu”.

Pasākuma laikā uz domes 
ēkas tiks projicēts audiovizuāls 
Jēkabpils stāsts. Foto un video 
fragmentos varēs redzēt Jēkabpili 
kā pirms 100 gadiem, kad pašrei-
zējā domes ēkā atradās miertiesa, 
vēlāk skola un slimnīca, kā arī ne 
tik sena vēsture – deviņdesmitie. 

Savukārt audio varēs dzirdēt 
stāstus no cilvēkiem, kuru darbs 
saistījies ar domes ēku. Vai tas bū-
tu domes priekšsēdētājs vai ārsts, 
kurš astoņdesmitajos strādājis ša-
jā ēkā un pieņēmis pacientus. Šī 
ēka ir daudz redzējusi, tās zālē 
gadu no gada iedegtas lampiņas 
Ziemassvētku eglē, skolēni mācī-
jušies matemātiku, un daudzi jo 
daudzi jēkabpilieši šajā ēkā pie-

dzīvojuši vienu no skaistākajiem 
mūža notikumiem – laulības.

21. un 22. februārī no plkst. 
17.00 līdz 20.00 aicinām pulcē-
ties iepretim Domes ēkai, lai iz-
baudītu stāstu.

Domes ēka atver durvis ikvie-
nam. Iespējams, daudzi no mums 
bijuši domes ēkā  – vai nu paši 
tur salaulājušies, vai apmeklēju-
ši kāda cita kāzas. Taču, ja nav ci-
tu darīšanu kā darbs, sūdzību ie-
sniegšanas vai vizīte pie pilsētas 
mēra, lielākā daļa pilsētnieku nav 
redzējuši, kā tad izskatās domes 
ēkas telpas; jo īpaši – kā varētu 
izskatīties pilsētas mēra kabinets.  
Projekta „Es Tev izstāstīšu” laikā, 
ikvienam interesantam būs ie-
spēja atvērt Jēkabpils domes ēkas 

durvis un paviesoties domes sēžu 
zālē. Tā būs lieliska iespēja izjust 
atmosfēru, kādā tiek lemti mūsu 
pilsētai svarīgi lēmumi. Šajā lai-
kā domes sēžu zālē tiks atskaņots 
aktieru lasījums no 30. gadu do-
mes sēžu protokoliem. Kā arī do-
mes priekšsēdētāja kabineta dur-
vis būs atvērtas. Esi kādreiz sap-
ņojis atrasties nozīmīgā amatā? 
Noteikti ienāc un iztēlojies, kā tas 
ir – būt pilsētas mēram.

Pasākums bez ieejas maksas. 
Paldies ikvienam, kas palīdzēja 
mums vēsturisko faktu un stāstu 
apkopošanā.

Projektu 
„Es Tev izstāstīšu” 

atbalsta Valsts 
Kultūrkapitāla fonds

AKTUALITĀTES

IZSTĀDE

PĒTERA KORSAKA JUBILEJAS FOTOIZSTĀDE 
„PERSONĪBAS MANĀ DZĪVES CEĻĀ”

…UN DZIMA PILSĒTA:
ŠODIEN JĒKABPILIJ 350!
JĒKABPILS PILSĒTAS 350 GADU JUBILEJAS IESKANDINĀŠANA

AUDIOVIZUĀLS PROJEKTS 
JĒKABPILĪ „ES TEV IZSTĀSTĪŠU” 

JĒKABPILS SVĒTKU SIMBOLS

4. februārī plkst. 18.00 
Jēkabpils Tautas nama Baltajā zā-
lē tiks atklāta fotomākslinieka un 
foto vēsturnieka Pētera Korsaka 
jubilejas fotoizstāde „Personības 
manā dzīves ceļā”. Tikšanās laikā 
ielūkosimies par pašu fotomāksli-
nieku un viņa dzimtu veidotās fil-
mas „Jel balsi paceliet, kas paliku-
ši dzīvi” kadros un Pētera Korsaka 
grāmatas „Latviešu fotogrāfi - kara 
liecinieki” lappusēs.

Fotomākslinieka jubilejas fo-
toizstāde ir veltījums saviem lai-
kabiedriem, ar kuriem ir biju-
si kāda sadarbība vai vienreizē-
ja un neaizmirstama tikšanās. 
Tie ir dokumentāli stāsti par cil-
vēkiem, kas ar savu radošo dar-

bu ir labi pazīstami Latvijā un 
aiz tās robežām – Andrejs Eglītis, 
Jānis Stradiņš, Gunārs Birkerts, 
Broņislava Martuževa, Vaira Vīķe-
Freiberga, Indulis Ranka, Lidija 
Lasmane-Doroņina un vēl daudzi 
citi Latvijas kultūrā pazīstami cil-
vēki. Fotogrāfijās arī dzejniece Elza 
Ķezbere, kura no Ņujorkas Latvijā 
ieradās pirmo un vienīgo reizi, lai 
tiktos ar vīru, kurš kā latviešu virs-
nieks tika deportēts no Litenes, 
Sibīrijā izdzīvoja un atgriezās 
Latvijā. Pēteris Korsaks fotomirklī 
fiksējis abu atkal sastapšanos pēc 
50 gadiem. Tādu stāstu ir daudz. 

Šobrīd autors pievērsies tēmai 
par represijās cietušajiem fotogrā-
fiem un kara reportieriem. Pētera 

Korsaka pētījumi un apzinātie 
materiāli par unikālu personību 
Latvijas un pasaules vēsturē cēsi-
nieku, kara reportieri Jāni Džonu 
Doredu bija pamatā izstādei Cēsu 
muzejā (2011). Daudzu gadu ga-
rumā Pēteris Korsaks pētījis pa-
saulē mazākās fotokameras VEF 
MINOX vēsturi, sameklējis izgud-
rotāju Valteru Capu un ir iestrā-
des autors grāmatai par latviešu 
inženieru augsto sasniegumu, ra-
dot pasaulē mazāko fotokame-
ru 1937.  gadā. Izgudrotāja Valtera 
Capa fotoportrets ir skatāms šajā 
izstādē.

Izstāde Jēkabpils Tautas na-
ma Baltajā zālē skatāma līdz 
29. februārim.

12.februārī plkst. 15.00 
Jēkabpils Tautas namā Jēkabpils 
pilsētas 350 gadu jubilejas ie-
skandināšanas pasākums „…un 
dzima pilsēta: šodien Jēkabpilij 
350!”

1670.gadā 12.februārī, kā raks-
ta seni vēstures avoti, apmetnei 
jeb slobodai pie Salas kroga her-
cogs Jēkabs piešķīris pilsētas tie-
sības, devis vārdu Jakobštadt un 
ģerboni, kurā redzams viņa no-
šautais lūsis. Tā kopš 17.gadsim-
ta Jēkabpils ģerbonī ir izveicīgais 

lūsis pie egles. Lūša pēdas pilsē-
tā manāmas vēl arvien, bet pats 
lūsis apmeties pilsētas sirdī  – 
Vecpilsētas laukumā.

Pasākuma laikā ieklausīsimies 
LU Latvijas vēstures institūta un 
LVVA vadošās pētnieces Dr.  hist. 
Mārītes Jakovļevas stāstījumā 
„Jēkabpils un apkārtne Kurzemes 
hercogu laikos: ieskats vēsturē”. 
Klātesošos sveiks un uzrunās pil-
sētas domes pārstāvji. Rakstniece 
Skaidrīte Gailīte iepazīstinās ar 
topošo grāmatu, veltītu pilsētas 

jubilejai. Tā iecerēta kā autores un 
jēkabpiliešu sajūtu un attieksmes 
esence, kā ceļojums pa abiem pil-
sētas krastiem ar atkāpēm tuvā-
kā un tālākā pagātnē, un to veido 
stāstījums par pilsētai būtiskiem 
notikumiem, sākot no Jēkabpils 
dibināšanas līdz mūsdienām. 

Jubilejas ieskandināšanā dzir-
dēsim Jēkabpils Mūzikas skolas 
audzēkņu un pedagogu koncertu 
„No Baha līdz Žilinskim”. 

Noslēgumā kopīgi baudīsim 
jubilejas kliņģeri!

Šis gads mūsu pilsētai ir īpašs 
gads, jo svinēsim skaistus svēt-
kus  – Jēkabpils 350. dzimšanas 
dienu. Jau februārī sāksim gai-
dīt svētku lielās svinības, kas no-
risināsies no 25. līdz 27. jūnijam. 
Lai pievērstu uzmanību pasāku-
miem un notikumiem, kas īpaši 
organizēti vai veltīti mūsu pilsē-
tai, aicinām pievērst uzmanību 
svētku simbolam – logo. Logo 
izmantota sarkanā krāsa, kas re-
dzama Jēkabpils ģerbonī. Logo 
veidots, balstoties uz Jēkabpils 
zīmola grāmatā aprakstītajiem 
pamatprincipiem.

Izstāstīt mūsu pilsētas stāstu, 

veidot svētkus kopā un novērtēt 
ik dienu, ko dzīvojam šajā pilsē-
tā un valstī. Šie svētku būs skaists 
notikums mūsu pilsētai un pil-
sētas iedzīvotājiem! Būsim lep-
ni, ka varam piedzīvot šos svēt-
kus. Sekojot līdzi aktualitātēm 
pilsētā, ja redzi informāciju, ku-
rai klāt ir „Jēkabpils 350” logo, 
tad zini, ka šis notikums vai pa-
sākums būs veltīts mūsu pilsētai. 
Un katru mēnesi, līdz pat jūni-
jam, paredzēti vairāki šādi noti-
kumi. Notikumi, kur tikties un 
būt kopā mūsu „Labo pārmaiņu 
pilsētā” – Jēkabpilī!

DZEJAS DIENU FESTIVĀLA
 "EKO DZEJA" IETVAROS
TAPUSĪ "DZEJAS 
 SILTUMNĪCA"  KENA
PARKA ESTRĀDĒ 
 

GADA INOVĀCIJA

KRUSTPILS KULTŪRAS NAMA
JAUKTAIS KORIS “NOSKAŅA” 
 IKGADĒJĀ ADVENTES UN 
 ZIEMASSVĒTKU KORU
KONKURSĀ POLIJĀ, KRAKOVĀ,
IEGŪST SUDRABA
GODALGU
 

GADA TITULS

SPILGTĀKO  2019.GADA
NOTIKUMU TOPS

KULTŪRĀ
 

NACIONĀLO
BRUŅOTO SPĒKU
 SIMTGADES PARĀDE 
JĒKABPILĪ

GADA NOTIKUMS

FILMAS “DVĒSEĻU PUTENIS“
REKORDLIELAIS APMEKLĒTĀJU
SKAITS ( 1913 SKATĪTĀJI)

GADA PĀRSTEIGUMS

LAI TO PIEDZĪVOTU  JUMS IR
JĀREDZ AIZSKATUVES DZĪVE!

GADA KURIOZS
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Nav noslēpums, ka jēkabpilie-
šiem iecienīts mākslas veids ir te-
ātris. Februārī teātra mīļiem būs 
iespēja apmeklēt dažādas izrādes.

Jau 8.  februārī Jēkabpils 
Tautas namā viesosies improvi-
zācijas teātris ar komisku izrādi 
„Gandrīz draugi”. Kā sauc cilvē-
kus, kuri ir tuvāki nekā paziņas, 
bet tālāki nekā draugi? Mēs se-
vi saucam par pieciem gandrīz 
draugiem. Uz skatuves gandrīz 
slavenais Valdis Sils, gandrīz pie-
klājīgā Elīna Geida, gandrīz 1,7 m 
garā Dita Nitiša, gandrīz seksī-
gais Dzintars Rožkalns un gan-
drīz plānotais Marģers Majors, 
kopā pieci gandrīz draugi neat-
kārtojamā skatuves saspēlē.

Savukārt 14.  februārī 
Krustpils kultūras namā norisi-
nāsies koncerts, izrāde „Čigānu 
Karaliene”. Izrādē atspoguļots 
daiļās čigānu meitenes un latvie-
šu zeļļa mīlas stāsts. Galvenajās 
lomās uzstāsies apburošā dziedā-
tāja un karstasinīga dejotāja Anna 
Dribas un grupas „Apvedceļš” so-
lists Jānis Krūmiņš, kā arī čigānu 
teātra „Roman” dejotāji. 

19. februārī Jēkabpils Tautas 

namā „Pannas Teātris” skatītā-
jiem piedāvā izrādi, iepazīšanās 
komēdiju ar trillera elemen-
tiem „Viņi melo labāk”, kas sākas 
ar pavisam vienkāršu randiņu.

Izrādes režisors Juris Rijnieks, 
autors  – dramaturgs Artūrs 
Dīcis, lomās iejutīsies aktie-
ri Aldis Siliņš un Ģirts Ķesteris. 
Mūsdienās tehnoloģijas ir viena 
burvīga lieta. Ir internets, un tu 
vari būt jebkas, izrādes galvenie 
varoņi to izmanto un mēģina ie-
pazīties internetā! Kā viņiem tas 
izdosies?

Mēneša beigās, 29.  februārī, 
Krustpils kultūras namā būs ie-
spēja noskatīties izrādi „Gribu 
precētes”. Tā ir liriska komēdi-
ja, stāsts par mūsdienīgām sie-
vietēm, kuras tic, ka viņu dzīvē 
notiks kas skaists, kas, iespējams, 
apgriezīs ikdienu kājām gaisā. 
Tas ir komisks stāsts par māti un 
meitu, kuras cenšas nokārtot kat-
ra savu privāto dzīvi. Bet, kurai 
veicas labāk? Lieliska aktierspēle 
un pazīstamas situācijas.

Ja vēlies apmeklēt kādu no 
šīm izrādēm, vairāk informācijas 
meklē – www.jkp.lv

KONCERTI

KINO

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

JĒKABPILS BLŪZA FESTIVĀLS

JĒKABPILS TAUTAS NAMA KINO 
MĪTNĒ FILMA „IZMISUMS”

BIBLIOTĒKĀS

No 17. līdz 28. februārim Jēkabpils Galvenajā 
bibliotēkā skatāma dzejnieces un mākslinie-
ces, Latgales brīvo mākslinieku asociācijas un 
Baltkrievu kultūrizglītības biedrības „Uzdim” da-
lībnieces Anastasijas Sazankovas personālizstāde 
„Ziedu fantāzijas”.

Anastasija Sazankova dzimusi Vitebskas apga-
balā. Šogad viņai paliek 90 gadi. Pabeigusi medi-
cīnas skolu Polockā, Valsts medicīnas universitāti 

Minskā, mācījusies Tālmācības tautas mākslas uni-
versitātē Maskavā. Visu mūžu strādājusi par ārsti, 
ir autore grāmatai par ārstniecības augiem. Viņa 
aktīvi piedalās pilsētas sabiedriskajā dzīvē, glezno, 
raksta dzejoļus, publicē grāmatas.

Mākslinieces gleznas ir piepildītas ar gaišu mī-
lestību pret dzimto Baltkrieviju un tās unikālo da-
bu.  Gleznu izstādes Jēkabpilī tēma – ziedi, kuri 
māksliniecei īpaši mīļi.

12.  februārī plkst. 16.00 Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka aicina uz radošo darbnīcu apsveiku-
ma kartīšu darināšanā skrapbukinga tehnikā. 
Nodarbību vadīs Skaidrīte Pugača.

Dalība pasākumā ar pieteikšanos, zvanot pa tel. 
29642338, 65232588 (bibliotēkas darba laikā) vai 
personīgi piesakoties Galvenajā bibliotēkā. Vietu 
skaits ir ierobežots.

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā no 3.02. līdz 
14.02. būs iespēja apskatīt izstādi „Kāpnes augš-
up”, tās atklāšana notiks 3. februārī plkst. 15.00.

12 bildes, 12 pārdomas un cilvēku likteņi, kuri 
sastapušies ar cilvēktirdzniecību.. 

Izstāde „Kāpnes augšup” ļauj mums iepa-
zīties ar 12 īstenības mirkļiem, impulsiem, ku-
ri šiem cilvēkiem vēl gruzd un pat deg atmiņās. 
Cilvēktirdzniecība ikviena cilvēka dzīvē atstāj ne-
izdzēšamas pēdas. Arī daudzus gadus pēc rehabi-
litācijas tā turpina būt par daļu no cilvēka dzīves. 
To gribas aizmirst, sadedzināt, tomēr... tā paliek 
atmiņās. Jau divus gadus biedrības „Patvērums 
„Drošā māja”” organizētā nometnē tiekas cilvēki, 
kuri ir cietuši no šīs mūsdienu verdzības. Pēdējā 
no nometnēm (2018.  gada decembrī) tās dalīb-
nieki savās sajūtās pirmo reizi deva iespēju ielū-
koties arī citiem, savas emocijas un atmiņas uz-
liekot uz papīra. Neskatoties uz piedzīvoto, cilvē-
kam vienmēr paliek vēlme doties augšup. Ceram, 
ka ikviens, kurš ar šādiem notikumiem savā dzī-

vē ir saskāries, atradīs savas KĀPNES. Atradīs sevī 
spēku doties tālāk un augstāk! Izstādes idejas au-
tors ir biedrība „Patvērums „Drošā māja””, projekts 
cilvēku tirdzniecības prevencei un cietušo atbals-
tam „Kāpnes augšup”. Izstādes radošā komanda: 
režisore  Aiga Dzendoletto  un www.kastekust.lv. 
Liels paldies sociāli atbildīgam uzņēmumam SIA 
„HANSAFLEX HIDRAULIKA” par finansiālo at-
balstu! Cilvēku tirdzniecība kā mūsdienu verdzī-
bas forma ir starptautiska problēma, kurā iesais-
tītas teju visas pasaules valstis, saņemot vai nosū-
tot pārdotos cilvēkus. Jau kopš 2009. gada cilvē-
ku tirdzniecības mazināšanā ir aktīvi iesaistījusies 
biedrība „Patvērums „Drošā māja”” – regulāri rī-
kojot sabiedrības informēšanas kampaņas, kuru 
galvenais mērķis ir informēt un piesaistīt sabied-
rības uzmanību cilvēku tirdzniecības problemā-
tikai, kā arī organizējot dažādas apmācības Rīgas 
pašvaldības policistiem, sociālajiem darbiniekiem, 
žurnālistiem un citām mērķa grupām.

18.  februārī plkst.  16.00 Vēsturiskajā bankas 
ēkā Pormaļa ielā 11 tikšanās ar Janīnu Kursīti 
„Vārdu telpa Latvijā”.

Jēkabpils pilsētas bibliotēka jau ceturto gadu 
aicina pievērst uzmanību valodai, tās vērtībai mū-
su ikdienas dzīvē. Lai stāstītu par valodu Latvijā, 
tās daudzveidību un vārdu bagātību, šogad ciemos 
esam aicinājuši Janīnu Kursīti-Pakuli (latviešu lite-
ratūrzinātnieci, valodnieci, publicisti, rakstnieci, 
politiķi, Latvijas Universitātes Humanitāro zināt-
ņu fakultātes profesori), vairāku grāmatu, piemē-

ram, Neakadēmiskā latviešu valodas vārdnīca jeb 
Novadu vārdene, Tautlietu vārdene, Virtuves vār-
dene, Dzejas vārdnīca u.c. autori.

21.  februārī pēc UNESCO iniciatīvas visā pa-
saulē atzīmē Starptautisko dzimtās valodas dienu, 
lai izceltu valodas nozīmi ikdienas komunikācijā, 
pašizpausmē, sabiedrības veidošanā, zināšanu ap-
gūšanā un tālākā nodošanā. Šajā dienā UNESCO 
aicina novērtēt valodu un kultūru daudzveidī-
bu, kas  bagātina un saliedē sabiedrību un veicina 
starpkultūru dialogu.

25. februārī plkst. 14.00 Krustpils kultūras na-
mā grāmatas „ Iespējamās tikšanās” atvēršana.

Pirms kāda laikā pie lasītājiem nonāca apgā-
da „Jumava” izdotā grāmata „Iespējamās tikšanās”, 
kura stāsta par mūsu līdzcilvēkiem, viņu mērķiem 
un ceļu uz to sasniegšanu, bailēm un to pārvarēša-
nu, sasniegumiem un neveiksmēm. Par dzīvi, ie-
spējām un sapņiem...

Grāmatas saturu veido astoņu sabiedrībā pa-

zīstamu personību dialogs ar grāmatas varo-
ņiem – cilvēkiem ar invaliditāti.

Atverot grāmatu dažādās pilsētās, apgāds 
„Jumava” aicina arī vietējo sabiedrību diskutēt par 
šo tēmu, lai sabiedrību veidotu atvērtāku, iekļau-
jošāku, radītu dziļāku izpratni par cilvēkiem ar in-
validitāti, viņu spējām, ieguldījumu un līdzdalības 
iespējām.

Priecīga vēsts visiem mīklu draugiem – Pūcīte 
ir atgriezusies! Katru ceturtdien gaidām mīklu 
maratona dalībniekus Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļas lasītavā. Risināsim 

āķīgus uzdevumus, minēsim mīklas, darbosimies 
radošajā darbnīcā un krāsim punktus trīs mēne-
šu garumā. Asinām prātu un vingrinām pirkstiņus!

Šogad jau 15.gadu pēc kārtas interneta portāls 
drossinternets.lv 11. februārī organizē Vispasaules 
Drošāka interneta dienu (DID) ar saukli „Drošāks 
internets sākas ar tevi!”, aicinot ikvienu domāt par 
to, kā mēs katrs rūpējamies par savu drošību in-
ternetā un kāds ir mūsu ieguldījums, veidojot la-
bāku interneta vidi. Laikā no 11. līdz 14.februārim 
Jēkabpils Pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras no-

daļas datorlasītavas apmeklētājiem piedāvāsim 
aizpildīt dažādus testus, kas aicinās pievērst uz-
manību savai un citu interneta lietotāju uzvedī-
bai, darbojoties sociālajos tīklos, pārdomāt riskus, 
ievietojot informāciju par sevi internetā. Tiks iz-
platītas arī informatīvas lapiņas ar praktiskiem ie-
teikumiem un noderīgiem padomiem interneta 
lietotājiem.

ANASTASIJAS SAZANKOVAS GLEZNU IZSTĀDE „ZIEDU FANTĀZIJAS”

RADOŠA DARBNĪCA „VALENTĪNDIENAS APSVEIKUMU DARINĀŠANA”

IZSTĀDE „KĀPNES AUGŠUP”

„VĀRDU TELPA LATVIJĀ” TIKŠANĀS AR JANĪNU KURSĪTI-PAKULI

GRĀMATAS „IESPĒJAMĀS TIKŠANĀS” ATVĒRŠANA JĒKABPILĪ. 
SABIEDRĪBAS DISKUSIJA

MĪKLU MARATONS „PŪCĪTES CETURTDIENAS”

DROŠA INTERNETA DIENAS AKTIVITĀTES „ESI GUDRS INTERNETA 
LIETOTĀJS!”

TEĀTRIS

Šogad Jēkabpilī, Krustpils 
brīvdabas estrādē, norisināsies 
kas nebijis   – „Jēkabpils blūza 
festivāls”. 14. un 15.  augustā ik-
vienam interesentam būs iespē-
ja baudīt izcilākās Eiropas blūza 
grupas. Pasākuma organizato-
ri ir Jēkabpils Kultūras pārvalde 
un pašmāju blūza grupa «Latvian 
Blues Band», kas iepriekš ir pie-
dalījusies vairākos nozīmīgos 
blūza festivālos, kā arī sadarboju-
sies ar daudziem starptautiski at-
zītiem māksliniekiem. Festivālā 
uzstāsies dažādas Eiropas un 
Latvijas blūza grupas, izskanēs 
pasaules labākās blūza dziesmas, 

kā arī oriģinālkompozīcijas.
Biļešu tirdzniecību plānots 

uzsākt 14.  februārī. Biļetes būs 
pieejamas „Biļešu paradīzes” ka-
sēs un internetā.

16. februārī plkst. 19.00, atzī-
mējot „Latvian Blues Band” 20 
gadu jubileju, grupa aicina uz 
koncertu Krustpils kultūras na-
mā. Koncertā varēs dzirdēt gan 
esošās dziesmas jaunās skaņās, 
gan pavisam jaunas kompozīci-
jas no topošā albuma.

Biļetes iespējams iegādā-
ties „Biļešu paradīze” kasēs un 
internetā. 

Filmas seansi Jēkabpils Tautas 
nama Kamerzālē:

11.02. plkst. 18.00;
12.02. plkst. 18.00;
13.02. plkst. 18.00;
14.02. plkst. 18.00.
Gata dzīvi ir piemeklējusi mel-

nā strīpa – atlaiž no darba, pamet 
draudzene, sākas veselības problē-
mas. Lai tiktu ar visu galā, viņš ir 
spiests doties uz savu bērnības mā-
jokli – lauku māju. Mazajā ciema-

tā viņš satiek skaisto 
Miju un kultveidīgo 
kopienu, kuru vada 
valdzinošā šamane. 
Šī atgriešanās pār-
top par mistikas ap-
vītu psihiatrijas se-
ansu, pār kuru Gatis 
sāk zaudēt kontroli. 
Iedomas un realitāte 
sāk savīties spraigu 
notikumu virknē, no 

kuras atpakaļceļa vairs nav…
Latvija, 2019. Drāma.
Garums: 75 min.
Režisors: Kārlis Lesiņš.
Lomās: Kaspars Zāle, Alise 

Danovska, Vita Varpina, Kaspars 
Gods, Dārta Daneviča.

Vecuma ierobežojums: 16+.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama 

kasē.

BAUDI TEĀTRI JĒKABPILĪ
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Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831, 

atbildīgā par izdevumu Margita Liepiņa, tālrunis 65207318. 
Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš. Datorsalikums: SIA „V-print”. 

MUZEJA PASĀKUMI FEBRUĀRĪ

DRĪZUMĀ MARTĀ

12.03. 19.00 Valmieras Drāmas teātra izrāde „Venēra kažokādā” Krustpils kultūras namā

14.03. 18.00 Maestro Raimonds Pauls un dziedātāja Dināra Rudāne koncertprogrammā 
„Viņa un Viņš” Jēkabpils Tautas namā

16.03. 18.00 Neona šovs „Atpakaļ nākotnē” Jēkabpils Tautas namā

26.03. 19.00 „Pannas Teātra” izrāde „Sieviete kā konfekte” Jēkabpils Tautas namā

27.03. 19.00 Humora teātra „Greizais spogulis” programmu ”50 smieklīgā nokrāsas” 
Krustpils kultūras namā

28.03. 12.00 Multimediāla kopdziedāšanas akcija „Dziesmu ziedi” 
Jēkabpils Tautas namā

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

KRUSTPILS PILS

10.–14.02. 10.00–13.00
„Brīvdienas muzejā” – radošās darbnīcas 1. klases 
skolēniem. Pieteikšanās pa tālruni 27008136
Dalības maksa 1,50 eiro/dienā

Krustpils pils

22.02. 14.00 Pasākumu cikls „Ģimenes sestdiena muzejā” – sveču 
darbnīca. Dalības maksa 2 eiro Krustpils pils

3.–28.02. Lekcija – „Jēkabpils pilsētai 350”
Lekciju pieteikt pa tālr. 27008136

Krustpils pils / 
Reģiona skolas

Līdz 27.03. Gleznu izstāde „Jēkabpils mākslinieka acīm”
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils
Marmora zāle

Līdz 31.12. Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta 
Latvijas simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

SPORTA PASĀKUMI FEBRUĀRĪ

 Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.
Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.

jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.

KULTŪRAS PASĀKUMI FEBRUĀRĪ
Datums Laiks Vieta Pasākums

01.02. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2019/2020 
A turnīrs

01.02. 10:00 3.vsk. sporta 
manēža

7. Jēkabpils atklātās veterānu sacensības vieglatlētikā telpās 
,,Lūša kauss 2020’’

01.02. 16:00 Sporta nams Baltijas līga volejbolā  
SK Jēkabpils Lūši – SAAREMAA VK (Igaunija)

02.02. 17:00 Sporta nams Latvijas Nacionālās līgas volejbola čempionāts 
Jēkabpils Juniori/JSS – VK Ventspils

04.02.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18:00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

06.02.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18:45 Sporta nams „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

07.02. 17:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2019/2020  
B turnīrs   

07.02. 20:00 Sporta nams Ramirent Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2) BK 
Jēkabpils – RSU

08.02. 18:00 Sporta nams Latvijas Nacionālās līgas volejbola čempionāts  
Jēkabpils Juniori/JSS – SK RTU

09.02. 9:00 JSC ēka Jēkabpils pilsētas atklātais individuālais turnīrs novusā 
„Zelta kija 2020” 2. kārta

09.02. 13:00 Meža parkā Jēkabpils 4 kārtu ziemas sacensības tautas sportā 
„Ziemīšu jampadracis 2019’’ 2. kārta

11.02.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18:00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

13.02.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18:45 Sporta nams „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

14.02. 18:00 „Citrus SPA” 
baseins 5 kārtu sacensības peldēšanā 3. kārta 

14.02. 20:15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3. divīzija  (LBL 3) 
Jēkabpils Lūši/Sporta centrs – Rugāju SC

15.02. 10:00 Sporta nams un 
Ābeļu psk.

Biedrības „Sporta kluba 4R” kausa izcīņa krosmintonā 
(Latvijas krosmintona līgas 4. posms)

15.02. 10:00 Impulss fitness 
telpas

Jēkabpils sporta kluba „Impulss” iesācēju kauss  
svaru stieņa spiešanā guļus 

16.02. 13:00 Meža parkā Jēkabpils 4 kārtu ziemas sacensības tautas sportā  
„Ziemīšu jampadracis 2019’’ 3. kārta

18.02.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18:00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

20.02.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18:45 Sporta nams „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

21.02. 20:15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3. divīzija  (LBL 3) 
 Jēkabpils Lūši/Sporta centrs – BK Madona/BJSS

22.02. 11:00 Pārgājiens „Starp Daugavu un Saku”
(pulcēšanās vieta Daugavmala, iepretim Vecpilsētas laukumam)

22.02. 18:00 Sporta nams Baltijas līga volejbolā SK Jēkabpils Lūši – TalTech (Igaunija)

23.02. 16:00 Sporta nams Baltijas līga volejbolā 
SK Jēkabpils Lūši – BIGBANK Tartu (Igaunija)

25.02.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18:00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

27.02.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18:45 Sporta nams „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

28.02. 18:00 „Citrus SPA” 
baseins 5 kārtu sacensības peldēšanā 4. kārta

28.02. 20:00 Sporta nams Ramirent Latvijas basketbola līgas 2. divīzija (LBL 2) 
BK Jēkabpils – SK Ezerzeme/Rēzekne

*Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Notikums Norises vieta

1.02. 10.30–
20.30

Repertuāra apguves nodarbības Jēkabpils apriņķa 
tautas deju kolektīviem – virsvadītāja Elita Treilone Krustpils kultūras nams 

4.02. 18.00 Pētera Korsaka fotoizstādes „Personības manā 
dzīves ceļā” atklāšana

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

4.–29.02. Pētera Korsaka fotoizstāde „Personības manā dzīves 
ceļā”

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

8.02. 19.00 Improvizācijas teātra izrāde „Gandrīz draugi”
Biļetes „Biļešu Servisa” kasē Jēkabpils Tautas nams

11.-
14.02. 18.00 Filma „Izmisums”. Režisors: Kārlis Lesiņš

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē
Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

12.02. 15.00

„…un dzima pilsēta: šodien 
Jēkabpilij 350!”
Jēkabpils pilsētas 350 gadu jubilejas 
ieskandināšanas pasākums

Rīko Jēkabpils pilsētas bibliotēka

Jēkabpils Tautas nams

14.02. 19.00 Koncerts „Čigānu karaliene” 
Biļetes „ Biļešu Paradīze” kasēs un internetā Krustpils kultūras nams 

15.02. 18.00
Deju kolektīvu sadancis 
„Lai dejā Sirds runā”
Draugus uz sirsnīgām sarunām dejā ielūdz VPDK 
„Sadancis” un JDK „Kauranieši”! 

Jēkabpils Tautas nams

15., 22.02. Aktivitāšu sestdienas „Burtu burziņš” Jēkabpils pilsētas bibl., 
Bērnu lit. nod.

16.02. 19.00 Latvian Blues Band 20 gadu jubilejas koncerts
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā Krustpils kultūras nams 

18.02. 11.00 Vokālās mūzikas konkurss „Balsis” 1. kārta Jēkabpils Tautas nams

18.02. 16.00 „Vārdu telpa Latvijā”. Tikšanās ar Janīnu Kursīti – 
Pakuli, veltīta Starptautiskajai dzimtās valodas dienai

Vēsturiskā bankas ēka 
Pormaļa ielā 11

19.02. 19.00
Izrāžu apvienības „Panna” izrāde „Viņi melo labāk 
jeb randiņš ar 50 gramiem balzama”
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā 

Jēkabpils Tautas nams

21.02. 18.00 Muzikāla izrāde bērniem „Ķepu patruļas aizraujošie 
piedzīvojumi”. Biļetes Krustpils kultūras nama kasē Krustpils kultūras nams 

21., 
22.02.

17.00–
20.00

Audiovizuālais projekts 
„Es Tev izstāstīšu”

Domes ēka Brīvības 
ielā 120

22.02. 18.00
Jaunā Jaunatnes teātra izrāde „Alise Brīnumzemē”
Izrāde krievu valodā. Rīko biedrība „Rodņik”.
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā

Jēkabpils Tautas nams

23.02. 10.00 Austrumlatvijas senioru koru kopmēģinājums Krustpils kultūras nams 
23.02. 14.00 Austrumlatvijas senioru koru koncerts Krustpils kultūras nams 

25.02. 14.00
„Iespējamās tikšanās” grāmatas atvēršana Jēkabpilī. 
Sabiedrības diskusija. 
Rīko Jēkabpils pilsētas bibliotēka

Krustpils kultūras nams

26.02. 12.00 Lasīšanas akcijas „Bērnu žūrija 2019” noslēguma 
pasākums. Rīko Jēkabpils pilsētas bibliotēka Jēkabpils Tautas nams

28.02. 19.00 Jēkabpils apriņķa vokālo ansambļu skate Jēkabpils Tautas nams

29.02. 17.00 St. Pēterburgas teātra izrāde „Gribu precēties!”
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā Krustpils kultūras nams 

16+

MOBILAIS MAMOGRĀFS
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu iz-

meklējumus tuvāk savai dzīvesvietai  – 
Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas Jēkabpilī ieradīsies 3., 14. un 20. febru-
ārī un 16. un 26. martā pie Jēkabpils slimnī-
cas („NARVESEN”), Stadiona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI 
pēc iepriekšēja pieraksta!

• Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaici-
nājuma vēstuli no Nacionālā veselības die-
nesta valsts skrīninga programmas ietvaros, 
izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma 

vēstule ir derīga 2  gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta no-
rīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu – 2,85 EUR. 

Pieraksts notiek pa tālruni 27  86  66  55. 
Lūgums, pierakstoties uz izmeklējumiem, 
sagatavot personas kodu un kontakttālruņa 
numuru! Sīkāka informācija: www.mamo-
grafija.lv vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

Žanete Tiltiņa, Veselības veicināšanas koordinētāja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

BIBLIOTĒKĀS

3.02.–14.02. Izstāde „Kāpnes augšup”. 12 bildes, 12 pārdomas un 
cilvēku likteņi, kuri sastapušies ar cilvēktirdzniecību. Jēkabpils Galvenā bibliotēka

3.02. 15.00 Izstādes „Kāpnes augšup” atklāšana

6.,13.,20.,27.02. Mīklu maratons „Pūcītes ceturtdienas” Jēkabpils pilsētas
bibliotēka, Bērnu lit. nod.

7.02. Jauno grāmatu diena
Jēkabpils pilsētas bibliotēka
Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

11.02.–14.02. „Esi gudrs interneta lietotājs!” Droša interneta 
dienas aktivitātes

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

12.02. 16.00
Radošā darbnīca ”Valentīndienas apsveikumu 
darināšana”. Nodarbības vadītāja Skaidrīte 
Pugača

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

13.02. 11.30 Salas vidusskolas „Bērnu, jauniešu žūrijas 
2019” eksperti ciemos Bērnu literatūras nodaļā

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu lit. nod.

17.02.–28.02. Anastasijas Sazankovas gleznu izstāde „Ziedu 
fantāzijas” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

19.02. Konkursa „Esi drošs!” fināls Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu lit. nod.

25.02. 9.50–12.30 „Bērnu, jauniešu žūrijas 2019” noslēguma 
pasākums Jēkabpils 3. vidusskola

27.02. 16.00 „Bērnu, jauniešu, vecāku žūrijas 2019” 
noslēguma pasākums

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu lit. nod.


